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Strax före jul fick vi höra den stora nyheten om vilket 
bolag som ska bli Forststyrelsens partner i havsvindkrafts-
projektet som planeras i vattnen utanför Korsnäs kustlin-
je. Det blev det svenska bolaget Vattenfall Ab. För oss som 
verkar och bor i Korsnäs inger det en stabil känsla av att 
ha både den finska staten och den svenska staten med i 
projektet. Gå gärna in på Forststyrelsens hemsidor om 
projektet och läs mera. Se framför allt på de olika filmklip-
pen som finns där; de är rätt mäktiga. Hemsidan hittar du 
på adressen https://www.metsa.fi/sv/ansvarsfull-narings-
verksamhet/vindkraft/korsnas-havsvindpark/  

Om det visar sig att havsvindkraftsprojektet kan för-
verkligas i vattnen utanför Korsnäs, borde vi nog redan 
idag börja fundera, planera och bygga för att få ut störs-
ta möjliga nyttan av den stora investeringen hit till våra 
lokala företagare. Via Österbottens förbund genom land-
skapsdirektör Mats Brandts initiativ har vi redan hunnit 
vara på en snabbvisit till Skellefteå. Alla stads- och kom-
mundirektörer i Österbotten deltog intresserat för att se 
vad som händer i Skellefteå som samhälle när Northvolt 
bygger ut sin fabrik i kommunen. Enligt kommunchefen 
och kommunalrådet i Skellefteå är det en omställning av 
hela samhället som sker på alla fronter. Naturligtvis står 
bostäder i fokus till att börja med, men sedan kommer 
daghem, skolor, bibliotek, kultur och fritid. Allt som be-
hövs för att människorna ska trivas helt enkelt. 

Här i Korsnäs har vi nu rekryterat vår nya projektchef 
till både vindkraftsprojektet och Möjligheternas Korsnäs 
-projektet, Emma Sand. Hon börjar jobba med projekten i 
februari, men finns redan nu i arbete på kommunens tek-
niska avdelning. Att kombinera både havsvindkraft och 
lokal utveckling kanske först kändes som en främmande 
tanke. Men efter besöket i Skellefteå är jag än mer överty-
gad om att vi behöver binda ihop helheten om vi ska få ett 
bra möjligt utfall i Korsnäs! Närmast på programmet ska 
vi hitta ett intressant program för företagen i nejden. Vi 
tänker att det kan finnas många möjligheter till entrepre-
nader, speciellt under uppbyggnadsskedet, och det börjar 
bli dags att fundera vad vi från Korsnäs kan göra. 

Ser vi till det som vi kanske hade oroat oss mycket för 
under hösten - övergången för Korsnäs kommuns an-

Oxveckorna
När julhelgerna och firandet är över så tar oxveckorna vid. 

Normalt är det en lång rad av veckor som inte innehåller extra 
lediga dagar och som sakta tar oss mot våren. Men i år tycker 
jag att de första veckorna av året har satt upp en hög fart och vi 
är på gång med våra olika projekt och just nu så tar vi sikte på 
påsken, den är snart här!

ställda inom socialvården till Österbottens välfärdsområ-
de - kan vi med tacksamhet konstatera att det gått utan 
större bekymmer. Det märks bra att organisationen hade 
genomfört det största överföringen vid förra årsskiftet 
och nu fungerade löneutbetalningar och andra praktiska 
saker redan mycket bättre. Sedan är det ju fråga om att 
det behövs tid och en stor portion tålamod innan allting 
inom den stora vårdapparaten fungerar som den ska, obe-
roende om vi ser det ur klientens ögon eller ur beslutsfat-
tares ögon. 

För Korsnäs del återstår ännu att göra en överföring av 
personalen på Lärknäs köket till det nya stödbolaget Stöd 
Botnia Tuki Ab Oy. Bolaget har nu registrerats och även 
valt en VD, Marjo Österdahl, som påbörjar arbetet med 
att bygga upp bolaget redan nu i början av februari. Tills 
vidare jobbar personalen i Lärknäsköket kvar i Korsnäs 
kommuns regi och kostnaderna vidarefaktureras till väl-
färdsområdet an efter.

Vi kanske hade förberett oss för en hel del bekymmer 
med överföringen till välfärdsområdet och när det nu inte 
verkar uppstå blir det ju en stor lättnad, inte bara för oss 
inom administrationen utan främst för våra anställda, 
som övergick till en ny arbetsgivare. Sedan kom också de 
goda nyheterna om havsvindkraften, som på sikt kan ge 
oss otroligt stora möjligheter. Dessa två lättnadens nyhe-
ter bidrar till att oxveckorna för min del inte alls känns 
betungande i år. Tvärtom kan det eventuellt vara första 
gången i min kommunala karriär, en karriär som med 
oroväckande fart närmar sig 30 års omfattning, som jag 
får vara med och riktigt på riktigt utöka den kommunala 
servicen i Korsnäs och inte avveckla den. 

Det där med att avveckla Korsnäs tycker jag att det är 
dags att vi helt slutar att tala om. Det må vara att ekono-
min och utvecklingsmöjligheterna går i vågor, men nog 
tror jag att vi i Korsnäs klarar av att sköta om oss ännu ett 
bra tag. Får vi nuvarande projekt i hamn, behöver även 
arbetare till havs en trygg hemmahamn att söka sig till för 
vila och rekreation.

Christina Båssar, kommundirektör
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Nr 2-2023 utgivning 10.3.2023 manusstopp 24.2.2023
Nr 3-2023 utgivning 28.4.2023 manusstopp 14.4.2023

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2023 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Strandvägen 4323, 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl, Amanda 
Åkersten och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2023 (+ moms 24%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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Finlandsmodellen för hobbyverk-
samhet fortsätter hela vårterminen 
i våra lågstadier. Alma Södergran 
fortsätter som koordinator med ca 
fem veckotimmar. 

Verksamheten ordnas med stöd från 
undervisnings- och kulturministeriet 
enligt de regler som ställts för akti-
viteterna. Programmet ska ordnas 
utgående från barnens önskemål, 
äga rum direkt efter skoldagens slut, 
i regel i skolan och vara frivilligt och 
gratis. 

Här i Korsnäs har vi strävat efter att 
erbjuda någon form av rörelse i alla 
skolor och de här aktiviteterna har 
varit populära! 

Finlandsmodellen fortsätter!
yngsta. Mixklubb i Taklax leds av 
Petra Sundholm från 4H och i febru-
ari fortsätter drama med Kurt Rusk. 

Ett stort tack redan i detta skede till 
all personal som bidrar till förverk-
ligandet av Modellen. Tanken är i 
slutänden att alla barn ska hitta en 
hobby, kanske livslång, genom att 
redan i skolan få pröva på olika hob-
byer.

Carola Bäckström

FINLANDSMODELLEN
KORSNÄS

I Molpe skola fortsätter dans i fe-
bruari, nu med Elisa Kumpulainen. 
Och ett stort tack redan nu till Mia 
Ahlholm som drar hästkurser, nu 
för barnen i Kyrkoby skola. Alma 
Södergran, Thomas Ramstedt och 
Christoffer Bergman fortsätter med 
rörelsekurser. I februari börjar Fa-
ruk Hodzic som andra ledare för 
den stora gruppen med yngre barn 
i kyrkbyn. Där lockar Suomikerho 
med Hannele en stor grupp av de 
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2023 är småbarnspedagogi-
kens år i Korsnäs kommun. Un-
der året kommer intressanta te-
man, nyheter och aktuellt inom 
småbarnspedagogiken i Korsnäs 
kommun att lyftas fram.

En presentation av kommunens 
daghem har gjorts på facebook. Ta 
gärna en titt på filmerna från Kot-
tebo, Knorren och Tulavippan på 
https://www.facebook.com/korsnaskommun

Småbarnspedagogikens år
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Målet med projektet Minikliv 
mot digikreativ är att på ett pe-
dagogiskt och intressant sätt ut-
veckla och främja det digitala 
kunnandet hos både barn och 
pedagoger inom småbarnspeda-
gogiken. 

Inom projektet ska man utveckla 
kunnande inom medieläskunnig-
het, programmering och digital 
kompetens. Den digitala utrust-

ningen kommer att förnyas och 
uppdateras för att skapa förutsätt-
ningarna för en jämlik och mo-
dern miljö där alla får utvecklas 
utgående från sin egen nivå. Pro-
jektet genomförs under våren och 
hösten 2023.

Styrgruppen består av personal 
från småbarnspedagogikens enhe-
ter samt projektledaren, ”digitalis-
tan” Camilla Rönnholm. Camilla 
Rönnholm arbetar som ”Digitalis-
ta” på 30 h/månad i projektet un-
der tiden 16.1-31.12.2023.

Projektet Minikliv mot digikreativ

Barnens bibliotek
Under år 2023 har Malax kommunbibliotek och Korsnäs kommun-
bibliotek ett gemensamt projekt som heter Barnens bibliotek. 
Vi kommer att ordna pop-up bibliotek på dagis och förskolor. Vi 
kommer att dansa, läsa, leka och pyssla där vi inspireras av böcker 
och sagor. Vi kommer att dela med oss av en massa boktips och 
barnen skall också få vara med och boktipsa vuxna. Boktipsen 
samlas på sidan  
www.barnensbibliotek2023.wordpress.com 
Vi samarbetar gärna med er som ordnar verksamhet för barn i 
åldern 0-6 år.

Händelser på Korsnäs bibliotek
Fredagen den 17.2 kl. 18:00 Sagostund på biblioteket med 
Camilla kl 18:00
Tisdagen den 21.3 kl. 10-12. Dansa en bok, sagostund, massa-
gesagor och fika tillsammans med Församlingens föräldra- och 
barnklubb Stor & Liten
Torsdagen 9.3 kl. 18:00 Sagostund på biblioteket.  En brandman 
kommer och läser sagor på biblioteket. 

Tänk om jag vaknar ur min vintersömn!
 

Jag behöver nog fler böcker i mitt ide. 

Kom så går vi till biblioteket och lånar några böcker. 

Barnens bibliotek 2023 Malax kommunbibliotek och Korsnäs kommunbibliotek 

Här hittar du boktips:
 www.barnensbibliotek2023.wordpress.com
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Förflyttning  
av personal

Marina Stenbäck anhåller om att 
för tiden 1.1-31.7.2023 bli förflyt-
tad till Molpe Daghem Tulavip-
pan. Marina har sin tjänst på 
Harrström daghem.

Bildningsnämnden beviljade 
14.12.2022 Marina Stenbäck för-
flyttning från Harrström daghem 
till Molpe Daghem Tulavippan för 
perioden 1.1-31.7.2023.

Uppsägning
Inga-Lisa Moliis har anhållit 

om uppsägning av befattning som 
barnskötare vid Harrström dag-
hem.

Bildningsnämnden bevilja-
de 21.11.2022 Inga-Lis Moliis 
uppsägning från befattningen 
som barnskötare från och med 
1.6.2022.

Eftersom projektchefen för 
Möjligheternas Korsnäs har 
valts till ordinarie bildningschef 
i Korsnäs kommun så behöver 
en ny projektchef rekryteras. 
Korsnäs kommun ska även in-
leda ett utvecklingsprojekt för 
havsbaserad vindkraft. 

Eftersom budgeten inom den 
havsbaserade vindkraften är be-
räknade på en deltidsanställning, 
beslöt projektgrupperna att man 
söker en gemensam projektchef 
för båda projekten och för en an-
ställningstid om 2 år, eller 2023 – 
2024.

Projektchefsbefattningen utan-
nonserades på Vasabladet och i 
olika sociala medier och kanaler. 
Inom utsatt tid inkom 6 ansök-
ningar varav 2 stycken sedermera 
valde att dra tillbaka sin ansökan. 
De båda projektgrupperna sam-
lades till ett gemensamt möte och 
valde ut de som kallades till inter-

vju. Projektgrupperna enades om 
att föreslå Emma Sand till projekt-
chef för tiden 2023 – 2024.

Kommunstyrelsen beslutade 
23.1.2023 i enlighet med projekt-
gruppernas förslag att välja Emma 
Sand till projektchef fram till 
31.12.2024. Befattningsbeskriv-
ningen för arbetet godkändes.

Emma Sand projektchef för ”Möjligheterna 
Korsnäs” och ”Havsbaserad vindkraft”

Tjänsten som välfärdskoor-
dinator med start från januari 
2023 har varit ledigförklarad. 
Fem ansökningar inkom inom 
utsatt tid.

Bildningsnämnden besluta-
de 14.12.2022 att välja Therese 
Lundén väljs till tjänsten som väl-
färdskoordinator i Korsnäs kom-
mun. 

Välfärdskoordinatorn är place-
rad under bildningschefen. Väl-
färdskoordinatorn ska främst skö-
ta kommunens ungdomsärenden 
och de social- och hälsovårdsupp-
gifter, som kvarstår i kommunen 
i och med att social- och hälso-
vården överförs till det regionala 
välfärdsområdet från och med 1.1. 
2023. Sådana uppgifter är handha-

vandet av olika välfärdsuppgifter i 
samarbete med olika myndigheter, 
integrationsuppgifter mm.

Therese Lundén ny 
välfärdskoordinator i Korsnäs

Översättningstjänster 
2023 - 2024

Korsnäs kommun är sedan 
2015 en tvåspråkig kommun. 
Behov av översättningstjänster 
mellan svenska och finska finns 
kontinuerligt. Översättningar 
har hittills skötts med hjälp av 
köptjänster.

En offertbegäran har skickats till 
nuvarande och presumtiva över-
sättare för åren 2023-2024.

Kommunstyrelsen besluta-
de 23.1.2023 välja Kielipalvelu 
Linguatum som huvudleverantör 
av översättningstjänster för tiden 
1.1.2023 – 31.12.2024 med möjlig-
het till förlängning av avtalet med 
ett till två optionsår.
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Riksdagsval förrättas söndag 
den 2 april 2023. Förhandsröst-
ning ordnas under tiden 22-
28.3.2023. Inför riksdagsvalet 
2023 bör kommunstyrelsen välja 
valmyndigheter. 

Den kommunala centralval-
nämnd som utsetts för tiden 
1.8.2021-31.5.2025 verkar som 
kommunens centralvalnämnd. 
Den kommunala centralvalnämn-
dens viktigaste uppgifter i riks-
dagsvalet är att sköta nödvändiga 
förberedelser inför valet, tillkänna-
givande av valet i kommunen, 
granska förhandsröstningshand-
lingarna, lämna in godkända val-
kuvert till valkretsnämnden samt 
att meddela de preliminära röst-
etalen via valdatasystemet till Vasa 
valkretsnämnd. 

Enligt den ändrade vallagen skall 
kommunens centralvalnämnd 
granska röster för små röstnings-
områden där det finns grundad 
anledning att anta att färre än 50 
stycken godkända valkuvert av-
ges eller om färre än 50 personer 
röstar på valdagen. Alternativt 
handhar centralvalnämnden dist-
ributionen av små röstningsområ-
dens förhandsröster till respektive 
valområde på valdagen. 

Valnämnderna för varje röst-
ningsområde tillsätts av kom-
munstyrelsen i god tid före valet. 
Medlemmarna och ersättarna ska 
i mån av möjlighet företräda de 
grupper av röstande som vid fö-
regående riksdagsval (2019) ställt 
upp kandidater i kommunen. 

Korsnäs kommun har indelats i 
fyra röstningsområden, vilka alla 
har varsin valnämnd. 

En valbestyrelse tillsätts likaså 
av kommunstyrelsen i god tid före 
valet. Korsnäs kommun har inför 
de senaste valen utsett en särskild 
valbestyrelse för förhandsröstning 
på Lärknäs och Buketten och för 

Valnämnder och valbestyrelse 
i riksdagsvalet 2023

hemmaröstningen. 
Kommunstyrelsen utsåg 

23.1.2023 medlemmar och ersät-
tare till valnämnder och valbesty-
relse inför riksdagsvalet 2023. 

Till valförrättare vid hemmaröst-
ningen föreslås valbestyrelsens 
medlemmar och ersättare. Cen-
tralvalnämnden förordnar valför-
rättarna för hemmaröstningen.

Centralvalnämnden (2021–2025)
Medlemmar: Jens Juthström, 

ordf., Sara Mannsén, vice ordf., 
Carina Lagerström, Jan-Erik Ra-
vals och Rosita Eklund 

Ersättare (ersättare kallas i ord-
ningsföljd): Ingegärd Till-Norr-
dahl, Anna-Lisa Moss, Helena 
Sten, Roger Backholm och Henrik 
Rosendahl.

Valnämnder
Molpe

Ordinarie: Ordförande Kristof-
fer Rusk, viceordförande Milla 
Häggdahl, medlemmar Lise-Lott 
Prost, Jimmy Sahlberg och Susan-
ne Häggdahl.

Ersättare enligt ordningsföl-
jd: Ralf Rusk, Jan-Erik Strand-
berg, Helena Sten, Linda Back-
gren-Holm, Mona Gullblom.

Korsnäs kby
Ordinarie: Ordförande Mats 

Ståhl, viceordförande Mikael La-
gerström, medlemmar Bjarne 
Ismark, Carola Backholm och 
Christina Ravals.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Marit Blomqvist, Birgitta Mann-

folk, Pontus Westmalm, Pia Sö-
dergran och Jan-Erik Åkersten.

Harrström
Ordinarie: Ordförande Karl-Er-

ik Juthborg, viceordförande To-
mas Backholm, medlemmar Gu-
nilla Bylund, Anneli Helenelund 
och Carina Mannfolk.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Christer Nordmyr, Annica Hon-
kanen, Lillemor Granlund, Den-
nis Vide och Lucas Juth.

Taklax
Ordinarie: Ordförande Ulf Väg-

ar, viceordförande Stefan Vestén, 
medlemmar Anette Bjurbäck, 
Tom Vesterholm och Anna Gran-
ås.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Marina Sandholm, Anders Lund-
vall, Tommy Vesterback, Lucas 
Westerholm och Katarina Wester-
lund.

Valbestyrelsen för Lärknäs 
och Buketten

Ordförande Vivan Vesterback, 
viceordförande Maivor Sjöroos 
och medlem Helena Sten.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Jan-Erik Ravals, Bjarne Ismark 
och Bengt Holtlund.

Förslag för  
hemmaröstningen

Till valförrättare vid hemmaröst-
ningen föreslås valbestyrelsens 
medlemmar och ersättare. Cen-
tralvalnämnden förordnar valför-
rättarna för hemmaröstningen.
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Enligt integrationslagen, som 
trädde i kraft 1.1.2023, ska kom-
munen eller flera samarbetande 
kommuner tillsammans göra 
upp ett program för integra-
tionsfrämjande, som godkänns 
i respektive kommuns kommun-
fullmäktige och ses över minst 
vart fjärde år. 

För att kommunen ska kunna 
erhålla kalkylmässiga ersättning-
ar för integrationsfrämjande åt-
gärder från närings-, trafik- och 
miljöcentralen måste kommunen 
ha ett ikraftvarande integrations-
program och ett avtal om anvisan-
de till kommun och främjande av 
integration.

Integrationsprogrammet ska 
ses som ett strategiskt dokument 
och stöd för de som arbetar med 
främjande av integration. Tidiga-

Krist inestad,  Kaskö,  Närpes,  Korsnäs,  Malax

2023 – 2025

Integrationsprogram

Nytt integrationsprogram 2023-2025

re har kommunens integrations-
program, som utgick 31.12.2022, 
utarbetats inom samkommunen 
för K5-området. Det nya integra-
tionsprogrammet för 2023–2025 

har utarbetats gemensamt för 
kommunerna Kristinestad, Ka-
skö, Närpes, Korsnäs och Malax. 
Programmet har utarbetats i ar-
betsgruppen bestående av repre-
sentanter för integrationsärenden 
i respektive kommun. Arbets-
gruppen har hållit fem träffar med 
start 2.11.2022 och varit i tät dia-
log med närings-, trafik- och mil-
jöcentralen gällande tidtabell och 
innehåll. Programmet är till ka-
raktären ett strategiskt dokument 
och har sammanställts i åtgärdsta-
bellform.

Bildningsnämnden omfattade 
24.1.2023 det uppgjorda integra-
tionsprogrammet, som förs  vidare 
för godkännande i kommunstyrel-
sen och fullmäktige.

Bildningsnämnden godkänner 
årligen läsårsschema för sko-
lorna i kommunen. Bildnings-
nämnden godkände 21.11.2022 
läs- och lovtiderna för läsåret 
2023–2024.

Antalet arbetsdagar under ett 
läsår är 190, men minskning av 
antalet dagar sker ifall självstän-
dighetsdagen, trettondagen och 
första maj inträffar på en vardag. 
Läsåret slutar enligt lag sista var-
dagen i vecka 22 (lördag). Därut-
över kan kommunenbestämma 
vilka dagar som är arbetsdagar för 
skolorna.

Skolorna har haft möjlighet att 
kommentera förslaget till läs- och 
lovtider för läsåret 2023–2024. 
Diskussioner har förts angående 
vilken dag i augusti skolorna ska 
starta (måndag eller tisdag) och 
vilken dag vårterminen ska inle-
das (fredag eller måndag).

Läs- och lovtider 2023–2024
Läs- och lovtider 2023-24

Läs- och lovtiderna för läsåret 
2023–2024 är följande: 

• Skolorna inleder höstterminen 
15.8.2023

• Höstlov hålls 19-20.10.2023
• Höstterminens sista skoldag är 

22.12.2023
• Vårterminen inleds 8.1.2024
Skolorna kan avvika 2 dagar, 

men detta bör om möjligt över-
enskommas om gemensamt.

Hyreshöjning i  
kommunens lokaler 

Hyresavtalen för kommunens 
bostadslokaler och en del af-
färslokaler justeras på basen av 
levnadskostnadsindex. Föränd-
ringen i levnadskostnadsindex 
för oktober 2021 till oktober 
2022 visar en ökning på 8,33 %.

Tekniska nämnden beslutade 
29.11.2022 att hyran för kommu-
nens bostäder och de affärslokaler 
som följer samma indexjusteringar 
höjs med 8,33 % fr.o.m. 1.1.2023.
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Bygglov och tillstånd
Tillsynsnämnden har vid sammanträdet 31.1.2023 

godkänt följande bygglovsansökningar. 

Bygglov
Byggherre  By, RNr  Ändamål
Mathias Väglund  Molpe 3:118  Bastu
Johannes Blomqvist &  Edsvik 5:57  Tillbyggnad 
Patricia Snickars  bostad
Angelica Pellfolk & Simon Lundmark  Korsnäs del av 61:3  Bostad & biltak
Timo Kivioja & Helena Aspfors Molpe 3:108  Bostad
Samuel Eklund & Emma Westerlund  Harrström 5:69  Bastu

Byggnadsinspektören har som tjänsteinnehavarbeslut behandlat och 
godkänt följande åtgärdstillstånd och anmälningar:

Åtgärdstillstånd och -anmälan
Sökande  Ändamål
Asta Södergran  värmebrunn
Norrdahls verkstad  solpaneler
NT-Service solpaneler
Holger Rönnqvist  värmebrunn & solpaneler
Vasa Elnät  7 st. parktransformator
Magnus Berglund  solpaneler
Telia Towers Finland  Telekommast
Jonas & Jaana Blomqvist  solpaneler
Katarina Westerlund  solpaneler
Erik Pettersson  skyddstak
Johan Svedström & Jennifer Jungerstam  värmebrunn
Bostads ab Korsnäs Prästhagen  värmebrunnar 4st

Rivningsanmälan
Sökande Ändamål
Tom Österholm  äldre bostadshus
Yvonne Söderman  äldre bostadshus
Kjell-Erik Måtts  äldre bostadshus
Gunvor Haga  äldre bostadshus
Alfons Holmblad db  äldre bostadshus

Vasaregionen avfallsnämnd 
kommer att utarbeta ett nytt av-
fallspolitiskt program tillsam-
mans med områdets kommuner 
och avfallsbolaget Stormossen.

Genom det avfallspolitiska pro-
grammet, ger kommunerna av-
tryck för sin gemensamma vision 
om hur avfallshanteringen skall 
utvecklas långsiktigt och förbinder 
sig samtidigt till att uppnå gemen-
samma målsättningar. Samtidigt 
som det avfallspolitiska program-
met uppdateras, uppdateras även 

servicegradsdokumentet för av-
fallshanteringen i Vasaregionen.

För arbetet skall en styrgrupp 
och en arbetsgrupp utses. Till 
styrgruppen kan flera personer 
föreslås. I arbetsgruppen ingår en 
representant per kommun. 

Tekniska nämnden valde 
29.11.2022 Ulf Granås till repre-
sentant i arbetsgruppen. Till re-
presentanter i styrgruppen valdes 
Lars-Erik Mannfolk och Anna-Le-
na Kronqvist.

Avfallspolitiskt program 

Undantagslov  
för fast bostad

Maja och Christer Backgren 
har anhållit om undantagslov i 
avsikt att ändra nuvarande fri-
tidsbostad till fast bostad om to-
talt ca 68,5 m2 på lägenhet Chap-
arall 280-405-18-1 i Molpe by på 
fastställd strandgeneralplan.

Området är en del av Strandge-
neralplanen och i planen har om-
rådet beteckningen RA (Område 
för fritidsbostäder). Undantagslo-
vet söks för att byggplatsen finns 
inom beteckningen RA. 

Kommunstyrelsen fastställde 
villkoren 26.3.2002 för ändring av 
fritidsbostad/-tomt:

1. Byggnadsplatsen belägen 
högst 6 km från allmän väg (mätt 
längs fastighetens tillfartsväg =lika 
fast vägförbindelse).

2. På fastighetsägaren överförs 
ansvaret för att ordna tillgång till 
rent vatten för fastigheten.

3. På fastighetsägaren påförs an-
svaret för behandling av avlopps-
vattnet från sin fastighet.

Avståndet från allmän väg till 
byggplatsen är c. 0,37 km. Bygg-
naden ansluts till Molpe vattens 
vattenledningsnät och avlopps-
vattnet leds via ett slutet system. 
Grannarna har inget att anmärka 
på ansökan.

Tekniska nämnden har föreslagit 
att undantag i enlighet med 171 
§ och 172§ MBL med hänvisning 
till ovanstående beredning kan 
beviljas. Nämnden konstaterar att 
byggplatsen uppfyller de krav för 
ändring av fritidsbostad/-tomt till 
fast boende enligt kommunstyrel-
sen beslut 26.3.2002 § 86. Byggna-
den kan anslutas till Molpe vattens 
vattenledningsnät och avlopps-
vattnet leds via ett slutet system.

Kommunstyrelsen beslutade 
23.1.2023 bevilja undantagslov för 
ändring av fritidsbostad till fast 
bostad på lägenheten Chaparall 
280-405-18-1 i Molpe by i enlighet 
med tekniska nämndens förslag.
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Finsk-Svenska  
Handelskammaren

I julhelgen blev det klart att 
det blir företaget Vattenfall Ab 
som blir Forststyrelsens part-
ner i havsvindkraftsprojektets 
förverkligande utanför Korsnäs 
kust. 

En industriell satsning på ca 3 
miljarder euro i Korsnäs kan vara 
ett faktum om havsvindkraftspar-
ken är möjlig att förverkliga i en-
lighet med de preliminära diskus-
sionernas omfattning om ca 100 
möllor. En dylik industriell sats-
ning i Korsnäs kommun kräver 
förberedelser och som en del i pro-
cessen vore det bra att redan i detta 
skede bli medlem i Finsk-Svenska 
Handelskammaren. Medlemsav-
giften för en kommun är 400 euro 
per år.

Kommunstyrelsen beslutade 
23.1.2023 ansöka om medlemskap 
i Finsk-Svenska Handelskamma-
ren.

Det nya bolaget Stöd Botnia 
Tuki Ab Oy, som ska sälja mat- 
och städtjänster till kommu-
nerna i sydösterbotten (Närpes, 
Kristinestad, Kaskö, Korsnäs och 
Vörå) inom Österbottens väl-
färdsområde har inlett sin verk-
samhet. 

Ny vd för stödtjänstbolaget är 
Marjo Österdahl från Närpes.  
Personalen är som senaste år pro-
ducerat mat- och städtjänster  i 
samarbetskommunerna fortsätter 
i det nya stödtjänstbolaget.

Representant till 
SÖFUK:s samkom-
munsstämmor 2023

Enligt fullmäktigebeslut från 
2021 ska kommunstyrelsen utse 
Sven-Erik Bernas och Camilla 
Ribacka till kommunens repre-
sentanter till Söfuk:s samkom-
munsstämmor under denna 
mandatperiod.

Samkommunsstämmorna under 
2023 planeras hållas måndagen 29 
maj kl. 10.00 samt måndagen 20 
november kl. 10.00.

Kommunstyrelsen utsåg 
23.1.2023 Sven-Erik Bernas till or-
dinarie stämmorepresentant och 
Camilla Ribacka till hans ersätta-
re till samkommunsstämmorna år 
2023.

Enligt äldreomsorgslagen § 26 skall kommunen 
en gång i halvåret offentliggöra uppgifter om den 
tid inom vilken en äldre person kan få socialservi-
ce som han eller hon ansökt om. 

Korsnäs kommuns väntetider inom äldreomsorg 
offentliggörs på kommunens hemsida, i KorsnäsNytt 
och på kommunens anslagstavla.

Tjänst Genomsnittlig väntetid Ytterligare information
Hemservice 0-1 dygn Efter behov av tjänster, i akuta situationer 

får klienten tjänsten genast

Matservice 0-1 dygn Efter behov av tjänster, i akuta situationer 
får klienten tjänsten genast

Serviceboende 0 dygn Genomsnittlig väntetid för dem som place-
rades under tiden 1.7 – 31.12.2022

Bedömning av servicebehovet 0-7 dygn Vid brådskande fall görs en bedömning 
utan dröjsmål.

Väntetider för sociala tjänster för äldre

Genomsnittlig väntetid för följande sociala tjänster  1.7 – 31.12.2022

Med väntetid avses tiden mellan den dag ansökan 
lämnas in och den dag den äldre får de tjänster som 
han eller hon har ansökt om. Väntetiderna offentlig-
görs specificerade per typ av tjänst.

För ytterligare information kontakta äldreomsorgs- 
ledare Marina Westerlund: tfn (06) 3479 149

Stödtjänstbolaget Stöd Botnia Tuki 
inleder sin verksamhet

Kommundirektör Christina Bås-
sar fungerar som kommunens re-
presentant i bolagets styrelse.
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Kommunerna Korsnäs, Malax, 
Närpes, Kaskö och Kristines-
tad har erhållit 350.000 euro i 
projektbidrag från Svenska Kul-
turfonden för det gemensam-
ma projektet ”Grundläggande 
konstundervisning”. 

Kristinestad fungerar som sökande 
och projektägare för det gemensam-
ma projektet som pågår under tiden 
1.1.2023 – 31.12.2025. Projektets to-
talbudget är 500.000 euro.

Projektets syfte är att stärka, bredda 
och höja kvaliteten på konstundervis-
ningen genom att göra den mer till-
gänglig och jämlik samt att skapa en 
bestående framtida samarbetsstruk-
tur för den.

Mål och åtgärder
Projektets mål och planerade åtgär-

der:
1) Skapa ett samarbetsforum
Ett samarbetsforum – ett paraply 

– för de olika aktörerna inom och 
mellan de olika konstformerna inom 
konstundervisningen skapas eller ex-
isterande samarbetsforum utvidgas 
med nya konstformer och verksam-
heter. 

Nya verksamheter skapas tvärsek-
toriellt över flera olika konstformer. 
En modell för den koordinerande 
verksamhetsformen presenteras för 
de deltagande kommunerna och pi-
lotering av verksamheten sker inom 
detta projekt senast år 3.

2) En breddad palett i grundläggan-
de konstundervisning i regionen

Söka synergier för att bredda ut-
budet av konstformer och skapa fler 
lärstigar inom den grundläggande 
konstundervisningen i regionen. 
Sträva till att undervisning i någon 
form ska ske i de flesta av konstfor-
merna: bildkonst, slöjd, musik, dans, 
mediekonst, ordkonst, cirkuskonst, 
teaterkonst och arkitektur.

3) Involvera behöriga lärare och 
skapa lärarkontinuitet

Behöriga lärare inom konstämnen 
ges möjlighet till heltids-/deltidsjobb. 
Lärare ges möjlighet till fortbildning 
och kompetenshöjning och en lärar-

Projektet Grundläggande konstundervisning
kontinuitet eftersträvas för att hålla 
hög kvalité på undervisningen.

4) Livnär dig på konsten
Genom att visa på möjligheter till 

företagande på hel- eller deltid ska 
barnen ges självkänsla, självförtroen-
de och förmåga att uttrycka sig och 
kommunicera ut sin egen konst inom 
respektive konstämne. Köptjänster 
blir allt vanligare för att livnära sig 
inom de olika konstformerna. Här 
poängteras även samarbete med Ung 
Företagsamhet rf.

En mentorpalett uppbyggs för stöd 
och hjälp i samarbete med bland an-
dra Barnkulturnätverket Bark. Tydli-
ga studiestigar skapas till grundläg-
gande konstundervisning samt till 
konstundervisning på både andra 
och tredje stadiet. Arbetsmöjligheter 
för konstnärer och hantverkare upp-
visas i samarbete med olika aktörer 
såsom konstnärsresidens i regionen.

5) Involvera barn från andra kultu-
rer

För att få med barn och ungdomar 
med annan kultur och bakgrund be-
hövs ett nätverk av lokala vänfamiljer 
och faddrar inom de olika konstfor-
merna. Dessutom behövs lärare från 
andra kulturer för att inkludera in-
vandrare och skapa en mångkulturell 
öppenhet.

Målsättning på lång sikt
På lång sikt är målsättningen att 

skapa en regional (Kaskö, Kristines-
tad, Korsnäs, Malax och Närpes) pa-
raplyorganisation som koordinerar 
helheten gällande konstundervis-
ningen i regionen i framtiden. Orga-
nisationen ska:

• stödja samarbeten mellan oli-
ka aktörer och ha personliga 
resurser för att bygga upp nya 
samarbeten/verksamheter mel-
lan dem

• fungera som diskussionsforum 
för aktörerna

• ge ledare stöd för utveckling av 
kärnverksamheten

• kunna erbjuda fler konstformer 
åt barn och unga i regionen

• skapa mångfald i elevunder-
laget, det är utmanande att nå 

ut till underrepresenterade 
grupper till exempel pojkar och 
barn med invandrarbakgrund

• utveckla distansundervisning 
i den mån det lyckas men är 
mycket beroende av upplägg 
och av konstform

• erbjuda behöriga lärare inom 
konstämnen heltids-/deltids-
jobb

• erbjuda lärare inom konstun-
dervisning möjlighet till fort-
bildning och kompetenshöj-
ning samt skapa en kontinuitet 
inom lärarkåren för att hålla 
hög kvalité på undervisningen

• visa på möjligheter att livnä-
ra sig på sin konstform endera 
som anställd eller som egen fö-
retagare

• hitta/skapa lämpliga utrym-
men för utövande av alla for-
mer av konstundervisning vilka 
idag är en bristvara för många 
konstformer.

På lång sikt ska konstundervisning 
i alla former erbjudas med en strävan 
om att konstundervisning för barn 
och unga i någon form ska vara till-
gänglig inom de flesta av konstfor-
merna: bildkonst, slöjd, musik, dans, 
mediekonst, ordkonst, cirkuskonst, 
teaterkonst och arkitektur över hela 
området Kaskö, Korsnäs, Kristines-
tad, Malax och Närpes.

Konstundervisningen ska utvecklas 
så att personalen i största möjliga mån 
arbetar med uppgifter som samman-
faller med respektive persons speci-
alkompetens och behörighet samt att 
alla barn och unga har tillgång till just 
den form av konstundervisning som 
de önskar.

Referensgrupp
En referensgrupp tillsätts för pro-

jektet. Gruppen består av 10 personer 
och projektledaren. Personerna fung-
erar som kontaktpersoner mellan 
projektet och kommunerna.

Kommunstyrelsen utsåg 23.1.2023 
Sofia Mitts-Björkblom och Camilla 
Moliis till medlemmar i referens-
gruppen från Korsnäs.
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Sedan dagen före senaste jul har 
vattnet i Korsnäs vattentjänstverks 
vattenledningsnät luktat och sma-
kat illa. Vattentjänstverket levere-
rar hushållsvatten i Korsnäs, Taklax 
och Harrström byar. Men nu vågar 
äntligen kommunens tekniske chef 
Ulf Granås och vattenverksskötare 
Jedidias Garrido hoppas på att de 
värsta problemen är över. 

Problemen med illaluktande hus-
hållsvatten dök upp första gången i 
våras. Då hittade man ett vattenläcka-
ge, vilket åtgärdades och sedan blev 
det bra igen. I augusti kom nästa kla-
gomål och då sanerades lågvattenre-
servoaren vid reningsverket. Den 23 
december kom det nya klagomål och 
under jul- och nyårshelgen kom det 
flera klagomål. Värst var det i Väster-
backen i kyrkbyn, men även i södra 
delen, i Träskvik, märktes problem. 

Klagomålen har förorsakat Granås 
och Garrido mycket huvudbry. Avvi-
kelserna i smak och lukt har uppstått 
på olika ställen längs vattenledningen 
och alla hushåll i grannskapet har inte 
heller upplevt likadana bekymmer. 

- Vi har jobbat på alla möjliga sätt 
för att få reda på vad problemet beror 
på. Vi har åtgärdat alla problem, som 
vi fått reda på, men ännu kan det dyka 
upp nya bekymmer, förklarar Ulf. 

Vattnet analyseras regelbundet. 
Några hälsovådliga bakterier har inte 
hittats i dricksvattnet trots lukt- och 
smakproblemen. 

Bättre råvatten i Mobacken
Råvattnet i Korsnäs har ett rätt lågt 

pH-värde och innehåller mycket järn. 
Järnhalten har även stigit märkbart i 
speciellt råvattenkällan i Bovikssan-
den. Vattnet i den andra råvattenkäl-
lan i Mobacken är däremot bättre. 

- En av de viktigaste åtgärderna vi 
gjort är att öka andelen färskvatten 
från Mobacken från ca 20 % till 60 %, 
berättar Jed.

- Tyvärr räcker inte kapaciteten i 
Mobacken till för att enbart använ-
da det vattnet, så tills vidare måste vi 
blanda och rena vattnet från de bägge 
källorna.

I januari har man haft hjälp av en 
konsult, som analyserat vattnet och 
utrett alla möjliga felkällor. Dessut-
om har personal från en sanerings-
firma och leverantören av det nya 
vattenreningsverket bidragit med 
kunskap och åtgärder för att undan-
röja alla fel. 

Bristfälligt underhåll
Ett stort problem kunde åtgärdas 

i slutet av januari när nya membran 
och förfilter installerades i det nya re-
ningsverket.  De gamla membranen 
var söndriga och igensatta och kla-
rade inte av att rena vattnet som av-
sett. Kemikalieåtgången var hög och 
turbiditeten låg i reningsverket. De 
rekommenderade nivåerna på järn 
och mangan överskreds, vilket tydde 
på att reningsprocessen inte fungerar 
som den skulle.

Bekymret med hushållsvattnet har 
gjort att vattentjänstverkets personal 
systematiskt fått gå genom vatten-
tjänstverkets hela nätverk från rå-
vattenkällorna i Bovikssanden och 
Mobacken, via vattenledningarna till 
reningsverket, reningsverkets proces-
ser och utrustning och vidare längs 
vattenledningarna till hushållen.

- För att lyckas måste vi få råvattnet 
i Mobacken och Bovikssanden så rent 
som möjligt innan det pumpas vida-
re till reningsverket. Sedan ska re-
ningsverkets processer, behållare och 
teknik rengöras, optimeras och över-
vakas. Följande steg är att spola och 
undersöka vattenledningsnätet för att 
tvätta rören och upptäcka eventuella 
läckage, berättar Jed. 

Reparationerna ger resultat
Det har blivit långa intensiva dagar 

i januari, men de senaste dagarnas 
resultat och vattenanalyser visar att 
man är på rätt väg. Men vattentjänst-
verket har sammanlagt cirka 174 km 
vattenledningar, så det slutliga arbetet 
är inte gjort i en handvändning.

- Det tar alltid en viss tid innan 
de gjorda åtgärderna ger resultat. Vi 
hoppas fortsättningsvis att vatten-
tjänstverkets kunder meddelar oss 
om var och när det eventuellt uppstår 
nya olägenheter, hälsar Ulf Granås.

- Vi gör allt vi kan för att korsnäs-
borna ska få ett gott och bra vatten. 
Det är ju det som är utgångsläget för 
kommunens vattentjänstverk!

Kommunen informerar kontinuer-
ligt om situationen på sin webbplats 
och via facebook.

Text och foto: Kenth Nedergård

På väg mot bättre vatten

Vattenverksskötare Jedidias Garrido 
har arbetat intensivt den senaste 
månaden och nu ger det resultat. 
Reningsverket fungerar som det ska 
och hushållsvattnet ser bra ut.
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Forststyrelsen har underteck-
nat ett avtal med Vattenfall om 
utveckling och konstruktion av 
Finlands första vindkraftspro-
jekt på öppet hav. Vindkraftpar-
ken – med planerad kapacitet på 
1,3 GW och årsproduktion på 5 
TWh – kommer att placeras vid 
Korsnäs, på landets västkust. 
Havsbaserade vindkraftparken 
kommer att vara i användning 
under 2030-talet.

Finland har satt som mål att vara 
klimatneutralt 2035 och att uppvi-
sa negativa koldioxidutsläpp kort 
därefter. Som förvaltare av statligt 
ägda mark- och vattenområden 
spelar Forststyrelsen en nyckelroll 
i att uppnå detta mål.

- Korsnäs offshoreprojekt är ett 
viktigt steg mot Finlands klimat-

Vattenfall blir Forststyrelsens samarbetspart i den 
havsbaserade vindkraftsparken utanför Korsnäs

mål och självförsörjning med en-
ergi. Vattenfall presenterar stark 
erfarenhet av storskalig havsvind-
kraft tillsammans med hållbar af-
färspraxis och konkurrenskraftiga 
kommersiella villkor. Vi är över-
tygade om att projektet kommer 
att gynna befolkningen i Korsnäs, 
den ekonomiska zonen runt Vasa 
samt staten Finland, säger Juha 
S. Niemelä, generaldirektör vid 
Forststyrelsen.

Vattenfall är hedrade över att bli 
Forststyrelsens samarbetspart i 
Korsnäs.

- Vattenfall är en av de ledande 
vindkraftsutvecklarna till havs i 
Europa. Vi är mycket hedrade över 
att Forststyrelsen har valt Vatten-
fall som partner för Finlands för-
sta storskaliga vindkraftspark till 

havs. Vattenfall är starkt engage-
rade i att ta in vår breda expertis 
till Korsnäs vindkraftspark, och 
stödja Finland på deras resa mot 
ett fossilfritt liv, säger Helene Bi-
ström, chef för Business Area 
Wind på Vattenfall.

Korsnäs kommundirektör 
Christina Båssar är nöjd med valet 
av Vattenfall som samarbetspart i 
havsvindkraftsprojektet.

- Valet av Vattenfall som part-
ner för den planerade havsbasera-
de vindkraftparken är ett mycket 
positivt steg framåt. I Korsnäs är 
vi stolta över att vara med i ett så 
stort och viktigt projekt för Fin-
land. Vi välkomnar Vattenfall till 
Korsnäs och ser fram emot projek-
tets framsteg, säger Christina Bås-
sar, kommundirektör i Korsnäs.

Studiebesök till Groningen  
i Nederländerna

Utvecklingen av havsvindkraften tar allt större 
steg framåt i Korsnäs och i Österbotten. 

Österbottens förbund har nu tagit initiativ till ett 
studiebesök till Eemshaven i Groningen måndag-
en 20 - 21.2.2023. Resan sker till självkostnadspris. 
Från Eemshaven har man byggt 18 havsvindparker 
i tre länder. De har också ett aktivt klusterutveck-
lingsgrepp kring investeringarna.

Kommunstyrelsen beviljade 23.1.2023 kom-
mundirektör Christina Båssar tillstånd att delta i 
studiebesöket till Groningen i Nederländerna 20-
21.2.2023.

Planläggningskonsult 
för Korsnäs havsbase-
rade vindkraftspark

Korsnäs kommun godkände i november 2020 
Forststyrelsens anhållan om att inleda planlägg-
ning för att utarbeta en havsbaserad delgeneral-
plan för vindkraft utanför Korsnäs. Beslutet revi-
derades i februari 2021. I maj 2021 underskrevs 
ett avtal om inledande av och samarbete kring 
generalplanering för vindkraft, i vilket man har 
kommit överens om planläggningskostnader.

Forststyrelsen föreslår AFRY Finland Oy till plan-
läggningskonsult och härmed ber om godkännan-
de av Korsnäs kommun till det nämnda förslaget. 
AFRY har mer än 25 års kombinerad erfarenhet 
inom vindsektorn och erbjuder högkvalificera-
de tjänster i alla stadier av vindkraftens livscykel. 
Miljökonsekvensbedömning tillämpas i projektet. 
AFRY Finland Oy arbetar som konsult i MKB-pro-
cessen.

Kommunstyrelsen godkände 23.1.2023 att AFRY 
Finland Oy fungerar som planläggningskonsult 
för Korsnäs havsbaserade vindkraftspark i enlighet 
med tekniska nämndens förslag.
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Vasaregionens Utveckling Ab 
VASEKs 20-årsjubileum firas 
under år 2023. VASEK grundades 
2003 av de 11 dåtida kommu-
ner i Vasaregionen. Nu 2023 har 
bolaget sju ägarkommuner, och 
huvuduppgifterna — företags-
tjänster, regional utveckling och 
regional marknadsföring — är 
fortfarande desamma som när 
företaget grundades.
– Vi firar VASEKs jubileumsår 
främst i arbetets tecken, men 
nog kommer vi att ha några 
höjdpunkter också. I maj 
skickar vi till varje hushåll i 
Vasaregionen en tidning om 
vår verksamhet och Vasa-
regionen, och i september 
publiceras en jubileumsbok 
om VASEK och den regionala 
utvecklingens historia, listar VD 
Stefan Råback och fortsätter:
– Under hösten arrangerar vi även 
evenemang i alla kommuner i 
regionen och bjuder in regionens 
företagare. Men mera om dessa 
efter sommaren.

Högre sysselsättningsgrad och 
osäkra ekonomiska utsikter påver-
kar viljan att starta eget
Statistiken som belyser 2022 akti-
viteter har redan sammanställts. 
Nyföretagscentrum Startia besök-
tes av 524 kunder. Antalet kund-
kontakter (möte, telefonsamtal, 
e-post, videokonferens) var 1 065.

planerna om att starta eget skjuts 
upp till en senare tidpunkt. Å andra 
sidan hindrar osäkerheten om 
de ekonomiska utsikterna också 
starten på ny affärsverksamhet. 
När det gäller verksamma före-
tag och ägarskiften har volymerna 
legat kvar på en hög nivå. Tyvärr 
har antalet företagskunder i eko-
nomiska svårigheter på grund av 
utmaningarna i verksamhetsmil-
jön ökat också under det gångna 
året, påpekar Råback.

Verksamheten fick utmärkta resul-
tat i enkäten
VASEKs intressentenkät gjordes 
i november. Respondenterna 
representerade näringslivsorga-
nisationer, regionala utvecklings-
myndigheter, utbildningssektorn 
och utvecklingsprojektansvariga 
samt kommunernas besluts-
fattare. 55,55 % av intressen-
tenkätens respondenter gav 
berömligt skolvitsord (10 eller 
9) för VASEKs verksamhet som 
helhet. Medeltalet var 8,6.
Enkäten om kundrespons 
skickades också till alla start- 

och företagsrådgivningskunder 
under året och resultaten var 

lysande:
92,98 % av Startias kunder som 
har besökt startrådgivningen 
skulle också med stor sannolikhet 
rekommendera tjänsten till andra. 
Den genomsnittliga kundnöjdhe-
ten på en skala från 1 till 4 var 3,84.  
83,7 % av företagsrådgivningskun-
derna skulle också vara mycket 
benägna att rekommendera tjäns-
ten till andra. Den genomsnittliga 
kundnöjdheten på en skala från 1 
till 4 var 3,76.
www.vasek.fi 

Regionalt utvecklingsbolag 20 år  Regionalt utvecklingsbolag 20 år  
– VASEKs jubileumsår startar– VASEKs jubileumsår startar

Med hjälp av Startia grundades 
178 nya företag i regionen.
1 193 olika verksamma företag 
drog nytta av företagstjänster i 
sammanlagt 2 602 kundkontakter.
– Startias siffror visar tydligt att 
sysselsättningssituationen i regio-
nen är mycket god. När jobbutsik-
terna ser ljusa ut, går det  lätt så 
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Korsnäs kommuns  
stipendiefond

Korsnäs kommuns stipendiefond grundades 
av fullmäktige i Korsnäs år 2001 genom att 
mantalskommunens kassa överfördes som 
grundplåt till stipendiefonden. Därefter har 
fullmäktige i Korsnäs överfört tilläggskapital 
av kommunens egna medel till stipendiefon-
den för att skapa förutsättningar för att ge en 
tillräcklig avkastning för att utdelningar från 
fonden skall kunna ske.
Fonden riktar sig till studerande som INTE 
studerar vid Åbo Akademi. Stadgan för 
Korsnäs kommuns stipendiefond har uppgjorts 
och godkänts av fullmäktige. 
Stipendier kan beviljas för vår- och hösttermin:
• Elever som deltar i högskole- och yrkes-

högskoleutbildning i hemlandet.
• Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
En enskild elev kan beviljas stipendium för:
• högst 10 terminer för yrkeshögskoleutbild-

ning,
• högst 10 terminer för högskoleutbildning,
• maximalt 10 terminer för en enskild elev.

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.3.2023. 
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 31.3.2023.
I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

AC Silverbergs         
stipendiefond

Stipendier för studerande inskrivna vid Åbo 
Akademi lediganslås att sökas både vår- och 
hösttermin.
Stipendier från AC Silverberg stipend-
iefond kan beviljas studerande inskrivna 
vid ÅA och Yrkeshögskolan Novia enligt föl-
jande kriterier:
• Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
• En enskild elev kan beviljas stipendium för 

högst 10 terminer 
Därtill kan för kompletteringsstudier/vuxenstu-
derande vid Åbo Akademi beviljas:
• Stipendium på 50 % av heltidsstuderandes 

stipendier
• Stipendiet beviljas för högst 4 terminer för 

kompletteringsstudier

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.3.2023.
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 31.3.2023.

I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

Ansökan om stipendier

Ansökningsblanketter för stipendiefonderna finns på kommunens hemsida under 
adressen https://www.korsnas.fi/kommunen/stadgor-och-dokument/blanketter/
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

Sydösterbottens Hörselförening rf ordnar

MÅNADSTRÄFF
Fredag 24.2.2023 kl.13 på Svenska gården i Kaskö. 
Adress: Hamngatan 3, 64260 Kaskö.

• Minnesskötare Carina Nyström berättar om 
”Minne och hjärnhälsa”. 

• Minnesskötare Jenny Forsén pratar om ”Kost 
för seniorer”

• Lotteri och allsång
• Information
• Servering
Välkommen!

Hörselrådgivarmottagning ordnas kl 12-13 före 
mötet på samma plats. 

Vinnarna i Korsnäs  
Hembygdsförenings lotteri 2022
Huvudvinsten, Korsnäströja i barnstorlek: Inga-Britt 
Mannfolk
Korsnäsvantar: Kate Lindberg, Annette Nordman
Korsnässockor: Therese Hellström
Korsnäspannlapp: Sven-Erik Bernas, Lena Haglund
Böcker: Andreas Hofman, Lotta Hällström, Anki 
Enqvist, Thea Bergström, Kristina Ravals

Lottningen förrättades av polisinrättningen i Österbotten.
Vi gratulerar vinnarna!
Tack till alla som understött föreningen!

1 6 . 2 . 2 0 2 3  1 6 . 2 . 2 0 2 3  |  |  K L .  1 8 - 1 9  K L .  1 8 - 1 9  |  |  T E A M ST E A M S

| Mats Sabel, Dynamo Närpes

Gårdsbutiksnätverket i Matriket Österbotten 
– hur kan du bli en del av det? Är mat som
turismprodukt ännu en trend? 
Maatilamyymäläverkosto Ruokamaa Pohjanmaalla – miten pääset
mukaan? Onko ruoka matkailutuotteena edelleen trendi?

1 5 . 2 . 2 0 2 3  1 5 . 2 . 2 0 2 3  ||  K L .  1 8 - 1 9   K L .  1 8 - 1 9  ||  T E A M S T E A M S

| Maria Ehrnström-Fuentes, Hanken

Kläder med rötter – hur fårull, landskapets historia, och
lokalt kunnande bidrar till en mer hållbar ekonomi
Vaatteet, joilla on juuret – miten lampaanvilla, maiseman historia ja
paikallinen osaaminen edistävät kestävämpää taloutta

Å R E T S  T E M AÅ R E T S  T E M A   ||   V U O D E N  T E E M AV U O D E N  T E E M A
Online-föreläsningarna Heritage Talks in Kvarken ges för första gången 2023 med
havtorn och landhöjningsskog i världsarvsområdet Kvarkens skärgård som tema.
Föreläsningarna riktar sig till företagare, föreningar och organisationer. Alla är
välkomna att lyssna! Teams-länken publiceras på Facebook och kvarken.fi.

Heritage Talks in Kvarken -verkkoluennot inspiroivat ensi kertaa vuonna 2023,
teemalla tyrni ja maankohoaminen Merenkurkun saariston
maailmanperintöalueella. Luennot ovat ruotsiksi, ja ne on suunnattu yrittäjille,
yhdistyksille ja organisaatioille. Kaikki ovat kuitenkin tervetulleita kuuntelemaan!
Teams-linkki julkaistaan Facebookissa ja merenkurkku.fissä.

HERITAGE TALKS
IN KVARKEN

20232023

Järjestäjä | Arrangör
Luova Merenkurkku -hanke | Projektet Kreativa Kvarken
Merenkurkun maailmanperintö ry | Världsarvet i Kvarken rf

Snowpark Parra
Hiihtokeskus • Skidcenter • Ski Resort
VÄLKOMNA MED PÅ SKIDUTFLYKT FÖR 

SKOLBARN TILL PARRA MÅNDAGEN 
DEN 27 FEBRUARI !

Utflykten är för åk. 3-6.
Anmälan till annika.lumme@evl.fi el. med-
delande till tel.044-410 1823 senast  den 
20 FEBRUARI!
Vi åker med  buss och plockar upp barnen 
enligt rutten Molpe-Korsnäs-Taklax-Harr-
ström.Barnen köper själva liftkort och den 
utrustning de behöver i Parra.
På Parras hemsida finns mer information! 
Närmare information och busstider och 
pris fås efter anmälan.

Arr. Korsnäs församling
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Sportlovsprogram 27.2 - 5.3.2023

Håll utkik på Facebook för mer sportlovsprogram! 
Kontakta roger.lindholm@korsnas.fi / 044-200 0081  

om du behöver hjälp eller funderar på något!

Måndag 27.2 Skidutflykt till Parra för åk 3-6 
 Anmälningar senast 20.2 till tel. 044-4101823 eller annika.lumme@evl.fi.
 Arr. Korsnäs församling

Tisdag 28.2 Pysseleftermiddag med Pontus kl. 12-16 i biblioteket.
 Arr. Korsnäs bibliotek

Onsdag 1.3 Klubbtävling på skidor i Waterloo kl.19.00.
 Mera info på IF Fyrens hemsida: iffyren.fi

Torsdag 2.3 Simhallsresa till Närpes 
 Buss+simning barn 5€, vuxna 10 €. 
 Anmälan senast 20.2 till Roger tel. 050-597 1946 eller roger.lindholm@korsnas.fi.  
 Ta gärna med mellanmål.
 Bussen kör enligt följande: Molpe skola kl.12.45, via Kyrkobyvägen kl.13.00, Taklax  
 skola kl.13.15, Harrström TB kl.13.25. Tillbaka från Närpes kl.16.00.

Fredag 3.3 Bollklubb vid Kby skola Kom och pröva på olika bollspel.
 Åk 0-3 kl.09.30 - 11.00 och åk 4-9 kl.11.00 - 12.30.
 Arr. Korsnäs fritid

Lördag 4.3 Sportlovsträning på gymmet
 Ta med familjen till gymmet. På lördag och söndag kan man träna gratis vid   
 PB. Ta kontakt via info@proteinanbiceps.fi eller Instagramkontot, så får man   
 en dörrkod.
 Arr. Christoffer Bergman i samarbete med Korsnäs fritid.

 Äventyrsdag för åk.1-4 på museiområdet i Korsnäs.
 Arr. Korsnäs 4H. Mera info i tidningen på sid.21.

 Volleybollturnering i högstadiet i Petalax kl.10-17.
 En spännande turnering också för publiken. Välkommen.
 Arr. Kraiwit Östman.

Söndag 5.3 Sportlovsträning på gymmet 
 Se ovan

Korsnäs fritid meddelar att slängkälken 
finns på plats under sportlovet vid musei-
området i Korsnäs kby.

Biblioteket är öppet på sportlovet enligt följande:
Måndag 12-19
Tisdag 12-16
Onsdag 12-17
Torsdag 12-16
Fredag 12-19
Kom gärna in och låna böcker, tidningar och filmer 
eller spela olika brädspel, speldator, Nintendo switch 
spelkonsol. Dessutom kan man titta på utställningar.  
Bibliotekets tel.nr. 06-3479 140.
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Februari månads utställning
Carola Seittu, Djur och natur i olja och pastell

Författarbesök
14.2 kl 18.30 författarbesök av 

Annika Åman!
Ta med en vän och kom 

och lyssna på Annika som 
bland annat givit ut romanen 
Lumpänglar som spelades på 

Oravais teater i somras.
Vändagsservering!

Pysseleftermiddag
Sportlovet tisdag 28.2  

Pysseleftermiddag med 
Pontus kl 12-16 i biblioteket.
Vik en sportlovsdagbok eller 
gör din egen medalj i guld, 

silver eller brons!
Spela brädspel eller Nin-
tendo Switch. Biblioteket 

bjuder på saft, kex och frukt.
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id Bokcirkeln Bokbabbel
Bokcirkeln Bokbabbel måndag 13.2,13.3, 17.4. och 

8.5. kl 19-20 Välkommen att prata om böcker till 
en kopp kaffe eller te. Du kan också bara lyssna 

till alla goda lästips som vi delar med oss!

Stickcafé
Stickcafé i biblioteket jämna veckors tisdagar kl 

10-12 under våren.
Handarbeta med vad du vill i trevligt sällskap. Kaf-

fepaus med bokprat av bibliotekspersonalen.
Ingen anmälan, ingen kurs, ingen avgift.

Värdinna Maivor Sjöroos.

Bibliotekets dag
Bibliotekets dag firas söndag 19.3 på Minna  
Canthdagen med öppet hus i biblioteket! 

Preliminärt kl 13-17 med  
eftermiddagskaffe, musik, författare.

Närmare info i nästa KorsnäsNytt!

Finska sagostunder
Sagostund på finska med Hannele under våren:

måndag 13.2,13.3, 17.4,8.5. kl 18-19
Satuja suomeksi kirjastossa maanantaisin, kerran 

kuussa kevään aikana!
Tervetuloa toivoo Hannele ja kirjaston väki

Stämningsfull juljazz
Stämningsfull juljazz bjöd duon 
Mariah Hortans och Mathias Sand-
berg på i biblioteket 16.12.2022. 
Detta var musikernas nästsista 
konsert tillsammans och samti-
digt skivsläpp av deras nya album 
”Christmas at Last” som kan lånas 
i biblioteket.
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IF FYREN  
informerar

På seniorfotbollssidan är det rätt så lugnt ännu. 
Futsallagen håller i gång ännu ca en månad. BFF 
Gazije går bra i sin serie och leder den, medan det 
gemensamma laget i div 4 BFF Gazije/Korsnäs FF 
ligger ungefär i mitten. Kom gärna till Pixnehallen i 
Malax och se på fina och spännande matcher,

Julkalendern såldes med stor framgång. Denna 
gång gick huvudvinsten till Petalax. Tack till alla 
köpare.

Korsnäs FF
Supportersamarbetet med KPO fortsätter också i år. 
Vi är mycket tacksamma till alla er som anslöt er som 
supportrar i fjol. Nu hoppas vi att ni och många fler 
ansluter er som supportrar också i år. Det enda som 
krävs av sponsorerna är en enkel registrering. DET 
KOSTAR ER INGENTING. INGENTING GÅR BORT 
FRÅN ER EGEN BONUS!!

Så här registrerar du dig:

1. Gå till S-kanavas ingångssida https://www.s-kanava.
fi/sv/

2. Välj S användarkonto överst på sidan.

3. Logga in med ditt S användarkonto. Om du inte 
redan har ett konto, kan du skapa ett genom att klicka 
på: Skapa ett konto.

4. Välj ”ägarkundsrelation” och ”supportrar”.

5. Välj ”Korsnäs Fotbollsförening” från listan över 
organisationer så ökar du som supporter stödet till 
föreningen.

                               TACK FÖR ERT STÖD!
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Kom med, välj din favorit och bli Supporter! 
Ditt handelslag stöder lokala sammanslutningar och föreningar. Som huvudmedlem i ägar-
kundshushållet kan du själv påverka stödets storlek och mottagare. Då du ansluter dig till Sup-
portrarna, kan du bland de olika alternativen välja att stöda den förening eller sammanslutning 
som är ditt hjärta närmast.

Du kan ansluta dig till Supportarna på Oma S-kanava.
Gör så här:

Gå till webbplatsen kpokannustajat.fi.  
Klicka första rutans link "Oma S-kanava" och logga in via övre högra hörnet i vyn.

Obs! Skapa ett S-Användarkonto första gången du loggar in

Välj från det gröna fältet ”Ägarkundsre-
lation" och under det "Supportrar"

Välj i listan som öppnas föreningen, vars 
stöd du vill öka som Supporter.  
 

Klicka på ANMÄL DIG SOM SUPPORTER

1. 

2. 

3. 

4. 

Du kan logga in

i Oma S-kanava via

ingångssidan till

S-Bankens webbank.

Stöd Fyrens verksamhet ge-
nom att registrera er som sup-
porter till föreningen via KPO.

Att ansluta sig som supporter 
kostar ingenting och inverkar 
inte helelr på er bonus. 

Registrera er på S-kanava en-
ligt figuren här till höger.
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FÖRSAMLINGSNYTT

BALTIKUMVÄNNERNA
Öppet Tisdagar kl. 13-18.00. Mottagning av hela och rena 

kläder, husgeråd...dock inte böcker, möbler eller filmer. 
Ifall du känner att du vill ansluta dig till den trevliga skaran 

av frivilliga krafter som sorterar, men även städar och gör 
andra nödvändiga sysslor för att verksamheten skall fungera 
är du välkommen att dyka upp eller ta kontakt med diakon 

Hanna 044 410 1825. 
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Ny kyrkoherde och  
jubileumsår för Borgå stift
Rose-Maj Friman som är chef för sjukhussjälavården har 
valts till ny kyrkoherde i Korsnäs församling och tillträder 1.3. 
Rose-Maj är bekant med församlingen då hon under 1990 
talet anlitades som Guys vikarie under ledigheter. 
Senaste år fyllde diakonin 150 år i Finland och i år är det 
Borgå stift som fyller 100 år. Detta kommer att uppmärksam-
mas på olika tillställningar under året och en jubileumssång 
övas in av körerna. Sången är gemensam för hela stiftet. 

DAGSSAMLING/KVÄLLSSAMLINGAR
Varannan månad ordnas dagssamling och varannan månad 
kvällssamling. I februari är det kvällssamling och i mars 
dagssamling enligt följande:

Februari kvällssamling (kara-och kvinnosamling)
Onsdag 22.2 kl. 18.30
Sånguppträdanden av Projektkören och allsång under led-
ning av Bjarne Ismark och Jan-Erik Ravals. 

Mars, dagssamling (Silvergruppen) 
16.3 kl.13.00
Kom och träffa Christina Båssar och Rainer Bystedt och sam-
tala om välfärden, riksdagsvalet med mera. Givetvis trevlig 
samvaro och kaffe med dopp!

OBS !  
DELVIS ÄNDRADE TIDER I MARS FÖR MÅNADSSAMLINGARNA
Måndag 6.3 kl.11.00: månadens kaffeböner i församlings-
hemmet, kravlös bönestund. Givetvis också kaffe!
Måndag 6.3 kl. 12.00 Gemensam måltid på Bistro. Ifall eko-
nomin är ett hinder för deltagande, tag kontakt med dia-
konen! 
Onsdag 15.3 kl.13.30 Träff i Korsbäck byagård
Torsdag 16.3 kl.10.00 Träff i Harrström Uf
På grund av litet intresse i Molpe ordnas ingen månadssam-
ling där. På efterfrågan kan detta ordnas! Kontakta diakonen 
Hanna Hofman, 044 4101825, om det finns intresse!
Varannan tisdag, träffpunkt i Taklax bönehus kl.14.00, och 
kyrkans barntimme kl.18.00. Nästa gång 14.2. 
Söndagsskola i Korsnäs församlingshem varje söndag 
kl.11.00-12.00. 

MATUTDELNING
Varje onsdag morgon i församlingshemmet kl.08.30-09.00. 
Vi delar ut den mat som fås från Sale, som passerat bäst före 
datum. Enkel gratis kaffebjudning. 

KOM MED OCH SJUNG
Kyrkokören övar på torsdagar kl.18.00 och Projektkören kl. 
19.00 i församlingshemmet. Välkommen med! 

STORT TACK
Till daghemmet Tulavippan i Molpe som i år igen ordnade 
en aktivitetskväll och donerade de insamlade medlen till 
diakonin. Därtill bjöd de på fin sång för arbetare på Kårkullas 
industricentral i december. Tusen Tack! 

GEMENSAMT ANSVAR 2023,  
UPP TILL KAMP MOT VÅLD OCH MOBBNING
Den årliga insamlingen Gemensamt Ansvar 
inleddes 5.2. I år är ändamålet vålds-och mobb-
ningsförebyggande arbete bland barn och unga. 
Ditt bidrag är viktigt- och det är enkelt att stöda 
insamlingen. 

Insamlingssätt:
• Mobile pay: 83025 
• www.gemensamtansvar.fi/korsnas
• Inbetalning på bankkonto. Obs! Uppge referensnummer 

305307 för att koppla pengarna till Korsnäs församling. 
•  Aktia: FI 82 4055 0010 4148 41
•  Nordea: FI 16 2089 1800 0067 75 
•  OP: FI 14 5000 0120 2362 28 

• Skänk en slant i en Gemensamt Ansvar insamlingsbörs. 

20% lämnar i Korsnäs församling, 20% på nationell nivå och 60% 
går till utlandet via Kyrkans utlandshjälp. I år i första hand hand till 
att ge fler barn och unga möjlighet att gå i skola i Kenya. 

Insamlingstillstånd: RA/2020/639 och ÅLR/2022/9229

Gudstjänster i Korsnäs kyrka
Sö 5.2 kl. 11.00 Kyndelsmässodagens högmässa, Rose-Maj 
Friman, Deseré Granholm. Gemensamt Ansvar öppnas.
Sö 12.2 kl. 11.00 Gudstjänst, Guy Kronqvist.
Sö 19.2 kl. 11.00 Fastlagssöndagens högmässa, Guy Kron-
qvist.
Sö 26.2 kl. 11.00 Gudstjänst, Guy Kronqvist.
Sö 5.3 kl. 11.00 Högmässa med Rose-Maj Friman.
Sö 12.3 kl. 11.00 Gudstjänst, Rose-Maj Friman.

PARKARBETARE TILL BEGRAVNINGS-
PLAN/FÖRSAMLINGSHEM
Vill du komma och sommarjobba  hos oss ?
Det handlar främst om gräsklippning och  gräsröjning men även om  annat 
utearbete såsom ogräsrensning och krattande av grusgångar och dylikt. Även 
städning och underhåll av fastigheter kan ingå i ditt arbete.

Du bör helst var född 2006 eller tidigare och kunna arbeta självständigt.  Maila 
i så fall oss och uppge under vilken tid du kan arbeta och om du eventuellt har 
arbetat tidigare med motsvarande arbete. För mera information ring Christina 
på telefon 044-4101820.

Din ansökan sänder du till :  korsnas.pastorskansli@evl.fi senast 28.2.2023 
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SportlovsaktiviteterSportlovsaktiviteter
Fredagen den 24.2 kl. 17.00-19.15 ordnas Pizzakväll för åk 1–6 i 
vår lokal på Norrbyvägen 2B.
Vi gör olika pizzor tillsammans, till efterrätt gör vi fruktsallad. Hin-
ner vi, så har vi planerat lekar efter maten. Ledare: Frida Över-
holm, Felicia Nyståhl och Mathilda Aspbäck. Deltagaravgift: 10€. 
Kom ihåg att meddela eventuella allergier! Anmäl senast 22.2 till 
Carola Örn.

Äventyrsdag på museiområdetÄventyrsdag på museiområdet
Lördagen den 4.3 kl. 13.30-15.00 ordnas en Äventyrsdag för åk 1–4 
på museiområdet i Korsnäs.
Tävlingar, gåtor, problemlösning, skattjakt mm. Ledare: Frida Över-
holm, Felicia Nyståhl och Mathilda Aspbäck. Deltagaravgift: 5€.  
Anmäl senast 1.3 till Carola Örn.

Info från Korsnäs 4HInfo från Korsnäs 4H

Pga vår verksamhetsledare Petra Sundholms hastiga frånfälle, hamnar vi att göra ändringar 
i vår verksamhet under våren. Nedanstående program ordnas som planerat. Övrigt program 
är tills vidare inställt. Närmare information hittar ni på facebook, instagram och vår hemsida 

https://www.korsnas.fs4h.fi samt i kommande nummer av KorsnäsNytt.
Anmälningar till kommande kurser och evenemang görs tills vidare till  

ordförande Carola Örn 050-4675885 
carolasus@hotmail.com

Styrelsen genom ordf Carola Örn

Följ oss påFölj oss på
www.korsnas.fs4h.fiwww.korsnas.fs4h.fi

In memoriam

Petra Sundholm

1974 - 2023
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Kungörelse om fiskeförbud i Harrström å
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland 
har den 16.01.2023 utfärdat följande beslut: NTM-cen-
tralen i Egentliga förbjuder med stöd av 54§ i lagen om 
fiske avsett mete och spöfiske i Harrström å.
Harrström-Taklax med flera byars samfällighet har 
anhållit om att NTM-centralen i Egentliga Finland ska 
förbjuda sådant mete, pilkfiske och spöfiske som avses i 
7 § i lagen om fiske i Korsnäs belägna Harrströms å och 
dess biflöden mellan 15.3-15.6 under åren 2023- 2027. 
Sökanden ansöker också om tillstånd att plantera ut ålar 
i Hinjärvträsket i Korsnäs under åren 2023-2027.
Sökanden motiverar sin ansökan bl.a. med syftet att 
trygga målen för planen för nyttjande och vård, säker-
ställa resultaten av en osedvanligt effektiv vård av fisk-
beståndet, säkerställa fiskbestånden och trygga fiskens 
lek.
Utgående från uppgifterna i ansökan anser NTM-cen-
tralen i Egentliga Finland att det är ändamålsenligt 
att förbjuda mete och spöfiske enligt 54 § i lagen om 
fiske under perioden 15.3-15.6 åren 2023-2027. På det 
område som förbudet söks för har det vidtagits omfat-
tande vårdåtgärder för att möjliggöra fiskarnas vandring 
och säkerställa fiskbeståndens reproduktion. Vidare är 
det av skäl som hänför sig till vården av fiskbestånden 
motiverat att plantera ut ål i Hinjärvträsket.
Fiskeförbudet och tillståndet att plantera ut ål är i kraft till 
utgången av år 2027 på följande villkor:
Detta beslut kan upphävas enligt prövning av NTM-cen-
tralen i Egentliga Finland, om fiskerättsinnehavaren så 
kräver, de uppgifter och utredningar som ligger till grund 
för ansökan visar sig vara felaktiga, ovan nämnda vill-
kor inte uppfylls eller inte allt annat fiske har förbjudits 
av vattenområdesägaren i det vattendrag som ansö-
kan gäller. Ett dokument om detta förbud ska tillställas 
NTM-centralen så fort som möjligt.
NTM-centralen i Egentliga Finland rekommenderar att 
den sökande på ett väderbeständigt sätt märker ut för-
budsområdet i terrängen.
TILLGÄNGLIGHET
Kungörelsen och beslutet har publicerats på Egentliga 
Finlands närings- , trafik- och miljöcentralens inter-
net-sidor den 16.01.2023 (www.ntmcentralen.fi → Aktu-
ellt → Kungörelser och anmälningar). Mottagaren anses 
ha fått del av beslutet den sjunde dagen från publice-
ringen. Handlingarna finns tillgängligt under den tid som 
rättelse kan sökas.
SÖKANDE AV ÄNDRING
Rättelse i detta beslut kan sökas hos Västra och Inre 
Finlands regionförvaltningsverk. Tidsfristen för inlämnan-
det av rättelseyrkan löper ut den 22.02.2023 kl 16.15.

16.01.2023
NTM-centralen i Egentliga Finland
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 Välkommen till mångsidiga OSTROCENTER! 

Ekovilla blåsull i lager. 
Vid köp lånas blåsmaskin ut. 

Även Ekovillaskivor av olika 
tjocklekar kan beställas. 

VViiaa  oossss  ffååss  

* Stenkorgar 

* Stenfyrar 

* JEPO hundgård 

* Fällor för jakt 
      www.granlunds.com 

DIN LEVERANTÖR INOM 
FARMNÄRINGEN 

Hos oss hittar du alla tillbehör inför 

 SEMINERINGEN 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2  06-7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131      06-2827700 

Välkommen in 
och välj ut den färg du 

behöver  
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--SSttaaddggeeeennlliiggaa  äärreennddeenn  

kaffeServering! 
SSttyyrreellSSeenn  
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Korsnäsnejdens Pensionärer r.f. kallar till årsmöte och

 Fastlagsfest

Fastlagssöndagen den 19 februari 2023 kl 15-17 på 
Bistro Korsnäs.

Riksdagsledamot Anders 
Norrback ger aktuell information 
 
Stadgeenliga ärenden.

Sång och musikunderhållning

Föreningen bjuder på kaffe med fastlagsbullar.

Varmt välkomna!

Styrelsen

Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs r.f. kallar till

 ÅRSMÖTE

Lördag den 11 mars 2023 kl. 14.00 i Korsnäs bibliotek. 
Stadgeenliga ärenden.

Sång- och musikprogram

Kaffeservering
Välkomna!

Korsnäs 13.2.2023
Styrelsen
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Rainer Bystedt  
• Lantbruksföretagare från Vörå, gift med Christina Båssar 

• Varit politiskt aktiv i över trettio år inom många sektorer 

• Vågar säga sin åsikt, även när majoriteten tycker annorlunda 

• Vågade säga nej till ett överdyrt dataprogram från USA, inbesparing för välfärdsområdet ca 
160 miljoner euro, ingen pratar idag varifrån man hade tänkt ta de miljonerna! 

• Vågar säga nej till onödigt lull-lull som är bort från verksamheten. 

• Vågar ifrågasätta och tänka konstruktivt 

• Vill jobba för landsbygdens framtid och den vanliga människan 

• Vill jobba för en närservice i välfärden som är jämlik både i stad och landsbygd 

• Kan SFP politiken både inom det kommunala, regionala och nationella beslutsfattandet 

• Kan använda sitt stora kontaktnät från en lång karriär 

• Kan springa i maktens korridorer och kan till och med ställa sig på tvären när det behövs! 

 

Vill du vara med i min stödgrupp och hjälpa till på olika sätt så kan du ta kontakt till mig direkt tfn. 044 341 
6500 eller till kampanjchefen Christina på tfn. 040 962 3973 eller e-post bassar.christina@outlook.com 

Vill du ge ett bidrag till kampanjen så kan du använda Mobilepay koden 80969 eller inbetalning till stödgrup-
pens konto FI35 4958 0010 1771 49  

Vi är tacksamma för allt stöd! 

 

Annonsör: Stödgruppen för Rainer Bystedt 
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Aivan joulun alla saimme kuulla suuren uutisen koskien 
yhtiötä, josta  tulee Metsähallituksen kumppani merituu-
livoimahankkeeseen, jota suunnitellaan Korsnäsin ranta-
linjan ulkopuolisille vesille.  Yhtiö on ruotsalainen Vatten-
fall Ab. Meille, jotka asumme ja vaikutamme Korsnäsissa, 
se antaa turvallisuuden tunnetta, että hankkeessa on mu-
kana sekä Suomen että Ruotsin valtio. Lue halutessasi li-
sää hankkeesta Metsähallituksen kotisivuilta. Katso ennen 
kaikkea sieltä löytyvät filminpätkät, ne ovat aika mahtavia. 
Löydät kotisivut osoitteesta https://www.metsa.fi/vastuul-
linen-liiketoiminta/tuulivoima/korsnas-merituulivoima-
puisto/.

Jos niin käy, että merituulivoimahanke voidaan tot-
euttaa Korsnäsin ulkopuolisille vesille, pitäisi meidän jo 
kyllä tällä hetkellä alkaa miettiä, suunnitella ja rakentaa 
saadaksemme suurimman mahdollisen hyödyn suuresta 
investoinnista tänne paikallisille yrittäjillemme. Ehdimme 
jo olla pikavisiitillä Skellefteåssa, Österbottens förbundin 
(Pohjanmaan liitto) kautta, maakuntajohtaja Mats Brand-
tin aloitteesta. Kaikki Pohjanmaan kaupungin- ja kunnan-
johtajat osallistuivat mielenkiinnolla nähdäkseen, mitä 
Skellefteåssa yhdyskuntana tapahtuu, kun Northvolt ra-
kentaa tehtaansa kuntaan. Skellefteån kunnanjohtajan ja 
kunnallisneuvoksen mukaan kyseessä on koko yhdyskun-
nan muutos, joka tapahtuu kaikilla rintamilla. Asunnot 
ovat tietysti alkuvaiheessa fokuksessa, mutta sitten tulevat 
päiväkodit, koulut, kirjastot, kulttuuri ja vapaa-aika. Kaik-
ki mitä yksinkertaisesti tarvitaan ihmisten viihtymiselle.

Täällä Korsnäsissa olemme nyt rekrytoineet uuden 
hankepäällikkömme sekä tuulivoimahanketta että Mah-
dollisuuksien Korsnäs  -hanketta varten. Hän on Emma 
Sand ja aloittaa työn hankkeiden parissa helmikuussa, 
mutta on jo nyt töissä kunnan teknisellä osastolla. Alussa 
tuntui ehkä vieraalta ajatukselta yhdistää sekä merituu-
livoima että paikallinen kehitys. Mutta Skellefteån käyn-
nin jälkeen olen vakuuttuneempi siitä, että meidän on 
yhdistettävä kokonaisuus, jotta saamme Korsnäsin kan-
nalta parhaan mahdollisen tuloksen.  Kyseessä on lähinnä 
mielenkiintoisen ohjelman löytäminen seudun yrittäjille. 
Ajattelemme   voivan löytyä monia urakkamahdollisuuk-
sia, erityisesti rakennusvaiheen aikana, ja alkaa olla aika 
miettiä, mitä voimme tehdä Korsnäsista käsin.

Härkäviikot
Kun joulunpyhien vietto on ohi, alkavat härkäviikot. Normaalisti se on pit-

kä rivi viikkoja, jolloin ei ole ylimääräisiä vapaapäiviä ja jolloin lähestymme 
hiljalleen kohti kevättä. Mutta tänä vuonna mielestäni  vuoden ensimmäiset 
viikot ovat käynnistyneet vauhdilla, hankkeemme ovat meneillään, ja juuri 
nyt suuntaamme katseemme kohti pääsiäistä, joka on pian täällä!

Jos katsomme syksyllä meitä ehkä paljon huolettane-
eseen asiaan – Korsnäsin kunnan sosiaalihuollon hen-
kilöstön siirtymiseen Pohjanmaan hyvinvointialueelle – 
voimme kiitollisuudella todeta, että se on mennyt ilman 
suurempaa huolta. On hyvin huomattavissa, että organi-
saatio vei läpi suurimman siirtymisen viime vuodenvaih-
teessa, ja nyt palkanmaksu ja muut käytännön asiat toi-
mivat jo paljon paremmin. Sitten on kysymys siitä, että 
tarvitaan aikaa ja suuri annos kärsivällisyyttä ennen kuin 
kaikki suuressa huoltokoneistossa toimii kuten pitää, riip-
pumatta siitä katsommeko sitä asiakkaan vaiko päättäjän 
silmin.

Korsnäsin osalta jäljellä on vielä Lärknäsin keittiön hen-
kilökunnan siirto  uuteen tukiyhtiö Stöd Botnia Tuki Ab 
Oy:hyn. Yhtiö on rekisteröity ja on myös valinnut tj:n, Mar-
jo Österdahlin, joka aloittaa yhtiön kehittämistyön jo nyt 
helmikuun alussa. Toistaiseksi Lärknäsin keittiön henki-
lökunta työskentelee edelleen Korsnäsin kunnan nimissä ja 
kustannukset laskutetaan sitä mukaa hyvinvointialueelta. 
Olimme ehkä valmistautuneet monenlaiseen huoleen 
hyvinvointialueelle siirtymisessä ja kun sitä huolta ei nyt 
näytä syntyneen, on se suuri helpotus, ei vain meille hal-
linnossa vaan ennen kaikkea henkilökunnallemme, joka 
siirtyi uudelle työnantajalle. Sitten tulivat myös hyvät uu-
tiset merituulivoimasta, joka voi antaa meille uskomatto-
man suuria mahdollisuuksia pitkällä tähtäimellä. Nämä 
kaksi helpotuksen uutista saavat aikaan sen, että härkävii-
kot eivät osaltani tunnu lainkaan rasittavilta tänä vuonna. 
Päinvastoin tämä voi mahdollisesti olla ensimmäistä ker-
taa kuntaurallani, uralla, joka hälyyttävällä vauhdilla lä-
hestyy 30 vuoden virstanpylvästä,  jona saan olla mukana 
aivan oikeasti kohottamassa Korsnäsin kunnan  palvelua 
eikä lakkauttamassa sitä.

Mitä tulee Korsnäsin lakkauttamiseen, niin mielestäni 
on aika lopettaa kokonaan sellaiset puheet. Olkoonkin, 
että talous ja kehitysmahdollisuudet heilahtelevat, mutta 
uskon kyllä, että me Korsnäsissa pystymme hoitamaan 
itsemme vielä hyvän aikaa. Jos saamme nykyisen hank-
keen toteutukseen, niin merellä työskentelevien on myös 
tarvetta hakeutua turvalliseen kotisatamaan lepäämään ja 
virkistymään.

Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Varhaiskasvatuksen vuosi
Vuosi 2023 on varhaiskasvatuksen vuosi Korsnä-

sin kunnassa. Korsnäsin kunnan varhaiskasvatuk-
sessa tuodaan esille mielenkiintoisia aiheita, uuti-
sia ja ajankohtaista tänä vuonna. 

Kunnan päiväkodeista laadittiin esittely Facebooki-
in. Katso halutessasi filmejä Kottebosta, Knorrenista 
ja Tulavippanista https://www.facebook.com/kor-
snaskommun.

Lasten kirjasto
Maalahden kunnankirjastolla ja Korsnäsin kun-

nankirjastolla on vuonna 2023 yhteinen hanke, 
joka on nimeltään Lasten kirjaasto. 

Järjestämme pop-up kirjastoja päiväkode-
issa ja esikouluissa.  Kirjojen ja satujen in-
noittamina tanssimme, luemme, leikim-
me ja askartelemme. Jaamme suuren määrän 
kirjavinkkejä ja lapset saavat olla mukana ja antaa 
vinkkejä kirjoista aikuisille. Kirjavinkit kootaan sivulle 
www.barnensbibliotek2023.wordpress.com.

Pienin askelin kohti digiluovaa -hanke
Pienin askelin kohti digiluovaa –hankkeen tar-

koituksena on kehittää ja edistää sekä lasten että 
varhaiskasvatuksen kasvattajien digiosaamista pe-
dagogisella ja mielenkiintoisella tavalla. 

Hankkeessa  kehitetään osaamista medialukutai-
dossa, ohjelmoinnissa ja digitaalisessa pätevyydessä. 
Digivarustus uusitaan ja päivitetään edellytysten luo-
miseksi tasapuoliselle ja nykyaikaiselle ympäristölle, 
jossa kaikki saavat kehittyä lähtien omalta tasoltaan. 
Hanke toteutetaan vuoden 2023 keväällä ja syksyllä.

Ohjausryhmän muodostavat  varhaiskasvatuksen 
yksikköjen henkilöstö sekä hankeohjaaja, ”digitalisti” 
Camilla Rönnholm. Camilla Rönnholm työskentelee 
hankkeessa ”digitalistina” 30 h/kuukausi ajalla 16.1.-
31.12.2023.

Therese Lundén Korsnäsin  
uusi hyvinvointikoordinoija

Tammikuusta 2023 alkava 
hyvinvointikoordinoijan toi-
mi oli avoinna. Määräaikaan 
mennessä tuli viisi hakemusta. 
Sivistyslautakunta päät-
ti 14.12.2022 valita Therese 
Lundénin Korsnäsin kunnan 
hyvinvointikoordinoijan toi-
meen.

Hyvinvointikoordinoija on sijoitettuna sivistys-
johtajan alaisuuteen. Hyvinvointikoordinoija hoitaa 
ensisijaisesti kunnan nuorisoasioita ja niitä sosiaa-
li- ja terveydenhuoltotehtäviä, jotka jäävät kunnalle 
siirrettäessä sosiaali- ja terveydenhuolto alueelliseen 
hyvinvointialueeseen 1.1.2023 lähtien. Sellaisia tehtä-
viä ovat hyvinvointitehtävien hoito yhteistyössä vi-
ranomaisten kanssa, kotouttamistehtävät ym.

Emma Sand ”Mahdollisuuksien Korsnäsin” 
ja ”Merituulivoiman” hankepäällikkö

Koska Mahdollisuuksien 
Korsnäsin hankepäällikkö va-
littiin Korsnäsin kunnan vaki-
naiseksi sivistysjohtajaksi, niin 
on tarve rekrytoida uusi han-
kepäällikkö. Korsnäsin kunta 
aloittaa myös merituulivoiman 
kehityshankkeen.

Koska merituulivoiman puitteissa talousarvioon on 
laskettu osa-aikatoimi, hankeryhmät päättivät, että 
haetaan yhteistä hankepäällikköä molemmille hank-
keille ja 2 vuoden toimiajaksi, eli 2023 – 2024.

Määräaikaan mennessä tuli 6 hakemusta, joista 2 
sittemmin päätti vetää pois hakemuksensa. Molem-
mat hankeryhmät kokoontuivat yhteiseen kokouk-
seen ja valitsivat haastatteluun kutsuttavat. Hankery-
hmät päättivät yksimielisesti ehdottaa Emma Sandia 
hankepäälliköksi ajalle 2023 – 2024.

Kunnanhallitus päätti 23.1.2023 valita Emma San-
din hankepäälliköksi, hankeryhmien ehdotuksen 
mukaisesti, 31.12.2024 saakka. Työn toimenkuva hy-
väksyttiin.

Luku- ja loma-ajat 2023 – 2024
Sivistyslautakunta hyväksyy vuosittain kunnan 

koulujen lukuvuosiaikataulun. Sivistyslautakunta 
hyväksyi 21.11.2022 luku- ja loma-ajat lukuvuo-
delle 2023-2024.

Lukuvuoden työpäivien määrä on 190, mutta pä-
ivät vähenevät, jos itsenäisyyspäivä, loppiainen ja 
vappu sattuvat arkipäivälle. Lukuvuosi päättyy lain 
mukaan viikon 22 viimeisenä arkipäivänä (lauantai). 
Sen lisäksi kunta voi päättää, mitkä päivät ovat kou-
lujen työpäiviä.

Kouluilla on ollut mahdollisuus kommentoida 
luku- ja loma-aikaehdotusta lukuvuodelle 2023-2024. 
Keskustelua käytiin siitä, minä päivänä elokuussa 
koulut alkavat (maanantai vai tiistai) ja minä päivänä  
kevätlukukausi aloitetaan (perjantai vai maanantai).
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Luku- ja loma-ajat 2023 – 2024
Luku- ja loma-ajat lukuvuodelle 2023-2024 ovat 

seuraavat:
• Koulut aloittavat syyslukukauden 15.8.2023
• Syysloma pidetään 19.-20.10.2023
• Syyslukukauden viimeinen koulupäivä on 

22.12.2023
• Kevätlukukausi aloitetaan 8.1.2024
Koulut voivat poiketa tästä 2 päivää, mutta niistä 

pitää sopia yhdessä, jos mahdollista.

Vuoden 2023 eduskuntavaalien  
vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta

Eduskuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 2. 
huhtikuuta 2023. Ennakkoäänestys järjestetään 
ajalla 22. – 28.3.2023. 

Kunnan keskusvaalilautakunta, joka valittiin ajalle 
1.8.2021-31.5.2025, toimii kunnan keskusvaalilauta-
kuntana. Kunnan keskusvaalilautakunnan tärkeim-
mät tehtävät eduskuntavaaleissa ovat välttämättö-
mien valmistelujen hoitaminen vaalien alla, vaaleista 
tiedoksi antaminen kunnassa, ennakkoäänestysasia-
kirjojen tarkistaminen, hyväksyttyjen vaalikuorien 
jättäminen vaalipiirilautakunnalle sekä alustavien 
äänimäärien ilmoittaminen Vaasan vaalipiirin lauta-
kunnalle vaalitietojärjestelmän kautta.

Muutetun vaalilain mukaan kunnan keskusvaa-
lilautakunnan on tarkistettava äänet pieniltä ääne-
stysalueilta, joissa on perusteltu syy olettaa, että an-
netaan vähemmän kuin 50 kappaletta hyväksyttyjä 
vaalikuoria tai vähemmän kuin 50 henkilöä äänestää 
vaalipäivänä. 

Kunnanhallitus asettaa kunkin äänestysalueen vaa-
lilautakunnat hyvissä ajoin ennen vaaleja. Jäsenten ja 
sijaisten on mahdollisuuksien puitteissa edustettava 
niitä äänestäjäryhmiä, jotka edellisissä eduskunta-
vaaleissa (2019) asettivat kuntaan ehdokkaita.

Korsnäsin kunta on jaettu neljään äänestysalu-
eeseen, joilla kaikilla on oma vaalilautakuntansa. 
Samaten kunnanhallitus asettaa vaalitoimikunnan 
hyvissä ajoin ennen vaaleja. Korsnäsin kunta on vii-
me vaalien alla valinnut erityisen vaalitoimikunnan 
Lärknäsissa, Bukettenissa ja kotiäänestyksessä ta-
pahtuvaa ennakkoäänestystä varten.

Kunnanhallitus valitsi 23.1.2023 vaalilau-
takuntien ja vaalitoimikunnan jäsenet ja si-
jaiset vuoden 2023 eduskuntavaaleihin. 
Kotiäänestyksen vaalitoimitsijoiksi ehdotetaan vaali-
toimikunnan jäseniä ja sijaisia. Keskusvaalilautakun-
ta määrää kotiäänestyksen vaalitoimitsijat.

Uusi kotouttamisohjelma 2023-2025
1.1.2023 voimaan astuneen kotouttamislain mu-

kaan kunta tai monta yhteistyössä olevaa kuntaa 
laativat yhdessä kotouttamista edistävän ohjelman, 
joka hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuus-
tossa ja tarkistetaan vähintään joka neljäs vuosi.

Jotta kunta voi saada laskennalliset korvaukset 
kotouttamista edistävistä toimenpiteistä elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuskukselta, kunnalla on 
oltava voimassaoleva kotouttamisohjelma ja sopimus 
varojen myöntämisestä kunnalle ja kotouttamisen 
edistämisestä. Kotouttamisohjelma on nähtävä stra-
tegisena asiakirjana ja tukena niille, jotka työskente-
levät kotouttamisen edistämisen parissa. 

Aiemmin kunnan kotouttamisohjelma, joka päät-
tyi 31.12.2022, tehtiin  K5-alueen kuntayhtymässä. 
Uusi kotouttamisohjelma 2023-2025 tehtiin yhdessä 
Kristiinankaupungin, Kaskisten, Närpiön, Korsnäsin 
ja Maalahden kanssa. Ohjelma työstettiin  työryh-
mässä, jonka muodostavat kunkin kunnan kotout-
tamisasioiden edustajat. Työryhmä on pitänyt viisi 
kokousta 2.11.2022 alkaen ja on ollut tiiviissä vuoro-
puhelussa elinkeino-, liikenne- ja ympöristökeskuk-
sen kanssa koskien aikataulua ja sisältöä. Ohjelma on 
luonteeltaan strateginen asiakirja ja koottu toimenpi-
deluettelon muotoon.

Sivistyslautakunta hyväksyi 24.1.2023 laaditun ko-
touttamisohjelman, joka viedään edelleen kunnan-
hallituksen ja valtuuston hyväksyttäväksi.

Jätepolittiinen ohjelma
Vaasan seudun jätelautakunta laatii uuden jäte-

poliittisen ohjelman yhdessä alueen kuntien ja jä-
teyhtiö Stormossenin kanssa.

Jätepoliittisella ohjelmalla kunnat ilmaisevat yh-
teisen visionsa siitä, miten jätteenkäsittelyä pitää 
kehitää pitkällä tähtäimellä ja sitoutuu samalla no-
udattamaan yhteisiä tavoitteita. Samalla kun jätepo-
liittinen ohjelma päivitetään, päivitetään myös Vaa-
san seudun  jätteenkäsittelyn palveluasteasiakirja. 
Työtä varten valitaan ohjausryhmä ja työryhmä. 
Ohjausryhmään voidaan ehdottaa useita henkilöitä. 
Työryhmässä on yksi edustaja kuntaa kohti.

Tekninen lautakunta valitsi 29.11.2022 Ulf Granå-
sin työryhmän edustajaksi. Ohjausryhmän edustajik-
si valittiin Lars-Erik Mannfolk ja Anna-Lena Kron-
qvist.
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Tukipalveluyhtiö Stöd Botnia Tuki  
aloittaa toiminnan

Uusi yhtiö Stöd Botnia Tuki Ab Oy, joka myy 
Pohjanmaan hyvinvointialueella ruoka- ja siivous-
palveluja eteläisen Pohjanmaan kunnille (Närpiö, 
Kristiinankaupunki, Kaskinen, Korsnäs ja Vöyri), 
on aloittanut toimintansa.

Tukipalveluyhtiön uusi tj on Marjo Österdahl, När-
piöstä. Henkilökunta, joka viime vuosina on tuot-
tanut ruoka- ja siivouspalveluja yhteistyökunnissa, 
jatkaa uudessa tukipalveluyhtiössä. Kunnanjohtaja 
Christina Båssar toimii kunnan edustajana yhtiön 
hallituksessa.

Kaavoituskonsultti Korsnäsin  
merituulivoimapuistolle

Korsnäsin kunta hyväksyi marraskuussa 2020 
Metsähallituksen anomuksen aloittaa kaavoitus 
Korsnäsin ulkopuolisen merituulivoiman osay-
leiskaavan laatimiseksi. Päätös tarkistettiin helmi-
kuussa 2021.  

Tuulivoiman yleiskaavoituksen aloittamisesta 
ja yhteistyöstä allekirjoitettiin toukokuussa 2021 
sopimus, jossa sovittiin kaavoituskustannuksista. 
Metsähallitus ehdottaa AFRY Finland Oy:tä kaavoi-
tuskonsultiksi ja pyytää täten Korsnäsin kunnan hy-
väksymistä kyseiselle ehdotukselle. AFRYlla on yli 25 
vuoden aikana hankittu kokemus tuulisektorista  ja 
tarjoaa korkealaatuisia palveluja tuulivoiman elin-
kaaren kaikissa vaiheissa. Hankkeeseen sovelletaan 
ympäristövaikutusten arviointia. AFRY Finland Oy 
toimii konsulttina YVA-prosessissa.

Kunnanhallitus hyväksyi 23.1.2023 sen, että AFRY 
Finland Oy toimii Korsnäsin merituulivoimapuis-
ton kaavoituskonsulttina, teknisen lautakunnan eh-
dotuksen mukaisesti.

Opintokäynti Alankomaiden Groningeniin
Merituulivoiman kehitys edistyy yhä suurem-

min askelin  Korsnäsissa ja Pohjanmaalla. Öster-
bottens förbund (Pohjanmaan liitto) teki aloitteen 
opintokäynnistä Groningenin Eemshaveniin 20-
21.2.2023. Matka tapahtuu omakustannushintaan. 

Eemshavenista on rakennettu 18 merituu-
lipuistoa kolmessa maassa. He myös kehitt-
ävät aktiivisesti investointeja klustereissa. 
Kunnanhallitus myönsi 23.1.2023 kunnanjohtaja 
Christina Båssarille luvan osallistua opintokäyntiin 
Groningeniin, Alankomaihin 20.-21.2.2023.

Perustaideopetuksen hanke
Korsnäsin, Maalahden, Närpiön, Kaskisten ja 

Kristiinankaupungin kunnat saivat 350.000 euroa 
hankeavustuksena Svenska Kulturfondenilta yh-
teiseen hankkeeseen ”Perustaideopetus”.

Kristiinankaupunki toimii yhteisen hank-
keen hakijana ja hankkeen omistajana. Han-
ke on ajalla 1.1.2023 – 31.12.2025. Hank-
keen kokonaistalousarvio on 500.000 euroa. 
Hankkeen tarkoitukena on vahvistaa, laajentaa ja ko-
hottaa taideopetuksen laatua tekemällä siitä saavutet-
tavampi ja tasa-arvoisempi sekä luomalla sille pysyvä  
yhteistyörakenne tulevaisuutta silmälläpitäen.

Hankkeelle asetetaan viiteryhmä. Ryhmä muo-
dostuu 10 henkilöstä ja hankeohjaajasta. Henkilöt toi-
mivat yhteyshenkilöinä hankkeen ja kuntien kesken. 
Kunnanhallitus valitsi 23.1.2023 Sofia Mitts-Björk-
blomin ja Camilla Moliisin viiteryhmän jäseniksi 
Korsnäsista.

Jäsenyys Suomalais-ruotsalaisessa kauppa-
kamarissa

Joulunpyhien aikaan selveni, että yrityksestä 
Vattenfall Ab tulee Metsähallituksen kumppani 
Korsnäsin rannikon ulkopuolisen merituulivoi-
mahankkeen toteutuksessa.

N. 3 miljardin euron  teollinen satsaus Korsnäsissa 
voi olla tosiasia, jos merituulivoimapuisto on mahdol-
lista toteuttaa alustavien keskustelujen, n. 100 myllyn 
laajuudessa. Tällainen teollinen satsaus Korsnäsin 
kunnassa vaatii valmisteluja ja osana prosessia olisi 
hyvä tulla jo tässä vaiheessa Suomalais-ruotsalaisen 
kauppakamarin jäseneksi. Jäsenmaksu yhdeltä kun-
nalta on 400 euroa vuotta kohti.

Kunnanhallitus päätti 23.1.2023 hakea Suoma-
lais-ruotsalaisen kauppakamarin jäsenyyttä.

Kunnan huoneistojen vuokrankorotus
Kunnan asuinhuoneistojen ja joidenkin liikehu-

oneistojen vuokrasopimukset tarkistetaan elinkus-
tannusindeksin pohjalta. 

Elinkustannusindeksin muutos lokakuusta 
2021 lokakuuhun 2022 osoittaa 8,33 % nousua. 
Tekninen lautakunta päätti 29.11.2022, että vuok-
raa kunnan asunnoista ja samaa indeksitarkistusta 
noudattavista liikehuoneistoista, korotetaan 8,33 %, 
1.1.2023 alkaen.
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Hej korsnäsiläinen! 
Ota tästä talteen tärkeimmät sosiaali- ja terveydenhuollon puhelinnumerot 1.1.2023

CONTACT

Hoidon tarpeen arviointi ja ajanvaraus
lääkärille 06 218 9000
Soiton yhteydessä arvioidaan hoidontarve,
annetaan terveyteen ja sairauteen liittyviä
itsehoito-ohjeita ja ohjataan tarvittaessa
ottamaan yhteyttä oikeaan hoitopaikkaan.
Arkipäivisin klo 8-16

Suun terveydenhuollon ajanvaraus 
06 218 9100
Ma-to klo 8-16, pe klo 8-15

Päivystysapu 116 117

Kun oma terveysasemasi on kiinni, saat apua
äkillisiin terveysongelmiin
päivystysapunumerosta.
Soita päivystysapuun ennen päivystykseen
hakeutumista.

Sosiaalihuollon palvelutarpeen arviointi
aikuisille
Johtava sosiaalityöntekijä 045 132 1593

Tauloudellinen tuki (ennaltaehkäisevä ja
täydentävä toimeentulotuki) 06-218 2146
Arkipäivisin klo 8-16 

Sosiaalityöntekijöiden päivystys kiireellisissä
toimeentulotukiasioissa 040 575 3109
Arkipäivisin klo 8-11

Lapsi- ja perhesosiaalityön
palvelutarpeen arviointi,
lastensuojeluilmoitukset

Perhe voi itse soittaa saadakseen apua
elämäntilanteeseensa.
Myös ulkopuoliset henkilöt voivat ottaa
yhteyttä ollessaan huolissaan lapsesta.

Sosiaalityöntekijä 050 406 4831
Lapsi- ja perhesosiaalityöntekijä 050 386 5626

Hyvinvointialueen vaihde 06 218 1111

Vammaispalvelut 040 650 8123
sosiaalityöntekijä tiistai ja torstai klo 9-10

Kotihoito

Yleinen hätänumero 112 

Palvelee joka päivä vuorokauden ympäri

Soita yleiseen hätänumeroon, jos tarvitset
apua heti.

Jos tarvitset kotihoitoa tai tukipalveluita, soita
numeroon 040 5874 870 
Puhelinaika arkipäivisin klo 9.30–10.30

Alle 65-vuotiaalle:  040 483 6342
Yli 65-vuotiaalle: 050 5529 621

Jos olet lähiomainen, voit tehdä
tukihakemuksen

Uppdaterad 21.12.2022

Maalahti-Korsnäs terveyskeskus
Ma-to klo 8-16, pe klo 8-14

Perheoikeudelliset palvelut 
040 179 3927
Perheoikeusyksikkö, Vaasan toimipiste 
ma-ti klo 9-10, to klo 12.30-13.30

Vedenpuhdistamo
Kunnan juomaveden puhdistus on ollut haasteel-

lista vuoden aikana. Vastahuuhtelut ja kemikaali-
pesut ovat lisääntyneet huomattavasti. Tämä johti 
tarpeeseen tehdä talousarviomuutos kemikaali- ja 
sähkökustannusten ylittämisen osalta, minkä kun-
nanvaltuusto hyväksyi.

Kemikaalimenekki on edelleen korkea ja turbidiit-
ti on puhdistuslaitoksella matala. Lisäksi raudan ja 
mangaanin suositus ylitetään vuoroin, mikä aivan 
selvästi osoittaa, että puhdistusprosessi ei toimi kuin 
sen pitäisi ja membraanit ovat tukkeutuneet tai jopa 
vahingoittuneet tai rikkonaiset. Sen vuoksi kahdelle 
yritykselle jätettiin kysely membraanien vaihdosta. 

Tarjoukset membraaneilta ovat n. 40.000 euroa. 
Lisäksi tulee vaihtokustannus, minkä arvioidaan 
olevan n. 3.000 euroa. Membraanien poistamisen ja 
pesun kustannukset selvitettiin ja niiden arvioidaan 
olevan n. 10.000 euroa. Mikään ei takaa, että mem-
braanien pesu onnistuu, vaan toimenpide voi joh-
taa siihen, että ne on vaihdettava joka tapauksessa.  
Kemikaalikulutuksen on arvioitu vähenevän 70 %, 
jos membraanit vaihdetaan. Lisäksi sähkönkulutus 
vähenisi paljon.

Tekninen lautakunta päätti 29.11.2022, että hanki-
taan uusi membraani Waterix Ltd:ltä hintaan 39.430 
€ + asennuskustannukset. Membraani on Logisticon 
orginal, ja toimitusaika on 5 viikkoa. 

Käännöspalvelut 2023 – 2024
Korsnäsin kunta on vuodesta 2015 lähtien 

kaksikielinen kunta. Suomen ja ruotsin kielen 
käännöspalvelujen tarve on jatkuva. Käännökset 
on hoidettu tähän saakka ostopalveluina. 

Tarjouspyyntö lähetettiin nykyisille ja mahdollisille 
kääntäjille vuosille 2023-2024. Kunnanhallitus päätti 
23.1.2023 valita Kielipalvelu Linguatumin käännös-
palvelujen pääasialliseksi toimittajaksi ajalle 1.1.2023 
– 31.12.2024 mahdollisuudella sopimuksen pidentä-
miseen yhdellä tai kahdella optiovuodella.

Poikkeuslupa vakituiselle asunnolle
Maja ja Christer Backgren anoivat poikkeuslu-

paa tarkoituksenaan muuttaa nykyinen vapaa-ajan 
asunto, yhteensä n. 68,5 m2, vakituiseksi asunnoksi 
tilalla Chaparall 280-405-18-1 Moikipään kylässä, 
vahvistetulla rantayleiskaavalla.

Alue on osa rantayleiskaavaa ja kaavassa alueella 
on merkintä RA (vapaa-ajan asuntojen alue). Poik-
keuslupaa haetaan, koska rakennuspaikka on alueel-
la, jolla on RA-merkintä.

Kunnanhallitus vahvisti 26.3.2002 ehdot vapaa-ajan 
asunnon/-tontin muuttamisesta:

1. Rakennuspaikka sijaitsee korkeintaan 6 km ylei-
sestä tiestä (mitattuna pitkin kiinteistön tulotietä = 
kiinteä tieyhteys).

2. Kiinteistön omistajalle siirretään vastuu puhtaan 
veden saannin järjestämisestä kiinteistölle.

3. Kiinteistön omistajalle määrätään vastuu jäte-
veden käsittelystä kiinteistöltään. Etäisyys yleiseltä 
tieltä rakennuspaikalle on n. 0,37 km. Rakennus liite-
tään Moikipään veden vesijohtoverkkkoon ja jätevesi 
johdetaan suljetun järjestelmän kautta.

Naapureilla ei ole huomautettavaa hakemuksesta.
Tekninen lautakunta ehdotti, että poikkeus voidaan 

myöntää MRL 171 § ja 172 §:n mukaisesti ylläoleva-
an valmisteluun viitaten. Lautakunta toteaa, että ra-
kennuspaikka täyttää vaatimukset vapaa-ajan asun-
non/-tontin muuttamisesta vakinaiseksi asunnoksi 
kunnanhallituksen päätöksen 26.3.2002, 86 §, mu-
kaisesti. Rakennus voidaan liittää Moikipään veden 
vesijohtoverkkoon ja jätevesi johdetaan suljetun jär-
jestelmän kautta.

Kunnanhallitus päätti 23.1.2023 myöntää poik-
keusluvan vapaa-ajan asunnon muuttamiseksi va-
kituiseksi asunnoksi kiinteistöllä Chaparall 280-
405-18-1, Moikipään kylässä, teknisen lautakunnan 
ehdotuksen mukaisesti.
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Suomenkieliset satutuokiot
Satuja suomeksi kirjastossa maanantaisin, 

kerran kuussa kevään aikana!
Maanantaisin 13.2., 13.3., 17.4. ja 8.5. klo 18-19.

Tervetuloa toivoo Hannele ja kirjaston väki
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Hej korsnäsiläinen! 
Ota tästä talteen tärkeimmät sosiaali- ja terveydenhuollon puhelinnumerot 1.1.2023

CONTACT

Hoidon tarpeen arviointi ja ajanvaraus
lääkärille 06 218 9000
Soiton yhteydessä arvioidaan hoidontarve,
annetaan terveyteen ja sairauteen liittyviä
itsehoito-ohjeita ja ohjataan tarvittaessa
ottamaan yhteyttä oikeaan hoitopaikkaan.
Arkipäivisin klo 8-16

Suun terveydenhuollon ajanvaraus 
06 218 9100
Ma-to klo 8-16, pe klo 8-15

Päivystysapu 116 117

Kun oma terveysasemasi on kiinni, saat apua
äkillisiin terveysongelmiin
päivystysapunumerosta.
Soita päivystysapuun ennen päivystykseen
hakeutumista.

Sosiaalihuollon palvelutarpeen arviointi
aikuisille
Johtava sosiaalityöntekijä 045 132 1593

Tauloudellinen tuki (ennaltaehkäisevä ja
täydentävä toimeentulotuki) 06-218 2146
Arkipäivisin klo 8-16 

Sosiaalityöntekijöiden päivystys kiireellisissä
toimeentulotukiasioissa 040 575 3109
Arkipäivisin klo 8-11

Lapsi- ja perhesosiaalityön
palvelutarpeen arviointi,
lastensuojeluilmoitukset

Perhe voi itse soittaa saadakseen apua
elämäntilanteeseensa.
Myös ulkopuoliset henkilöt voivat ottaa
yhteyttä ollessaan huolissaan lapsesta.

Sosiaalityöntekijä 050 406 4831
Lapsi- ja perhesosiaalityöntekijä 050 386 5626

Hyvinvointialueen vaihde 06 218 1111

Vammaispalvelut 040 650 8123
sosiaalityöntekijä tiistai ja torstai klo 9-10

Kotihoito

Yleinen hätänumero 112 

Palvelee joka päivä vuorokauden ympäri

Soita yleiseen hätänumeroon, jos tarvitset
apua heti.

Jos tarvitset kotihoitoa tai tukipalveluita, soita
numeroon 040 5874 870 
Puhelinaika arkipäivisin klo 9.30–10.30

Alle 65-vuotiaalle:  040 483 6342
Yli 65-vuotiaalle: 050 5529 621

Jos olet lähiomainen, voit tehdä
tukihakemuksen

Uppdaterad 21.12.2022

Maalahti-Korsnäs terveyskeskus
Ma-to klo 8-16, pe klo 8-14

Perheoikeudelliset palvelut 
040 179 3927
Perheoikeusyksikkö, Vaasan toimipiste 
ma-ti klo 9-10, to klo 12.30-13.30
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Hej korsnäsbo! 
Ta vara på de viktigaste telefonnumren till social- och hälsovården 1.1.2023 

CONTACT

Bedömning av vårdbehov och beställning
av läkartid 06 218 9000

I samband med att du får ditt vårdbehov bedömt
kan du även få egenvårdsanvisningar. Du kan
också ges upplysning om vilken vårdenhet du ska
kontakta vid behov.
På vardagar kl. 8-16

Tidsbokning till munhälsovård 
06 218 9100
Måndag-torsdag kl. 8-16, fredag kl. 8-15

Jourhjälpen 116 117

Betjänar varje dag dygnet runt

När din egen hälsostation är stängd kan du ta
kontakt med jourhjälpen om du får akuta
hälsoproblem. Ring Jourhjälpen före du söker
dig till jourmottagningen. 

Bedömning av vuxnas behov av
socialservice
Ledande socialarbetare 045 132 1593

I ärenden gällande ekonomiskt stöd
(förebyggande/kompletterande utkomststöd)
kontakta info 06-218 2146
Vardagar kl. 8-16

Dejourtelefon (akuta, brådskande
utkomststödsärenden) 040 575 3109
Vardagar kl. 8-11

Bedömning av behovet av barn- och
familjesocialarbete,
barnskyddsanmälningar 

Familjen kan själva ringa och få hjälp med sin
livssituation.

Även utomstående personer kan ta kontakt om
de är oroade för barn.
Socialarbetare 050 406 4831

Barn- och familjesocialarbete 050 386 5626

Välfärdsområdets växel 06 218 1111

Funktionshinderservice 040 650 8123
socialarbetare tisdag och torsdag kl. 9-10

Hemvård

Allmänna nödnumret 112 

Betjänar dig varje dag dygnet runt

Ring det allmänna nödnumret om du behöver
hjälp genast. 

Om du är i behov av hemvård eller
stödtjänster (vilka) kontakta 040 5874 870 
Telefontid vardagar kl. 9.30–10.30

Under 65 år: 040 483 6342
Över 65 år: 050 5529 621

Ansökningar om stöd för närståendevård 

Uppdaterad 21.12.2022

Malax-Korsnäs hälsovårdscentral 

Familjerättslig service 0401793927
Familjerättsliga enheten, Vasa
verksamhetspunkt. 
må-ti kl. 9-10, to kl. 12.30-13.30

Måndag-torsdag kl. 8-16, fredag kl. 8-14


